

GRUPA KAPITAŁOWA Skystone Capital S.A.

**Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe
za III kwartał 2015 roku**

**Sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości
Finansowej**

I. ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ SKYSTONE CAPITAL S.A. ZA III KWARTAŁ 2015 ROKU.....	3
WYBRANE DANE FINANSOWE	3
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ	4
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	5
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	6
SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	7
II. NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO ŚRÓDROCZNEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA III KWARTAŁ 2015 ROKU.....	8
1. ZATWIERDZENIE SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO.....	8
2. PODSTAWA I ZASADY SPORZĄDZENIA SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO	8
3. PODSTAWOWE ZASADY WYCENY AKTYWÓW I PASYWÓW ORAZ POMIARU WYNIKU FINANSOWEGO	11
4. ZARZĄDZANIE RYZYKIEM FINANSOWYM I KAPITAŁOWYM.....	14
5. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE	17
6. WARTOŚCI NIEMATERIALNE	18
7. INSTRUMENTY FINANSOWE.....	19
8. EMISJA, WYKUP I SPŁATA DŁUŻNYCH I KAPITAŁOWYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH.....	19
9. INFORMACJA O KURSIE EURO	19
10. INFORMACJE DOTYCZĄCE SEGMENTÓW DZIAŁALNOŚCI	19
11. TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI.....	20
III. INFORMACJE DODATKOWE DO ŚRÓDROCZNEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA III KWARTAŁ 2015 ROKU	22
1 PODSTAWOWE INFORMACJE O GRUPIE KAPITAŁOWEJ	22
a. Informacje ogólne.....	22
b. Organy Jednostki Dominującej	24
c. Akcjonariat jednostki dominującej	25
d. Organizacja Grupy Kapitałowej	26
2 SYTUACJA FINANSOWA I MAJĄTKOWA GRUPY SKYSTONE CAPITAL S.A.....	27
a. Czynniki wpływające na sytuację finansową i majątkową Grupy w III kwartale 2015 r.	27
b. Czynniki, które będą miały wpływ na sytuację finansową Grupy w kolejnych kwartałach	28
c. Analiza kluczowych danych na poziomie jednostkowego sprawozdania finansowego	28
d. Stanowisko zarządu odnośnie prognoz wyników na dany rok	28
e. Zagrożenia i ryzyka identyfikowane przez Zarząd	28
3 POZOSTAŁE INFORMACJE.....	31
a. Postępowania przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.....	31
b. Udzielone poręczenia kredytu, pożyczki oraz gwarancje	31
c. Informacje dotyczące wypłaconej lub zadeklarowanej dywidendy	32
d. Inne istotne wydarzenia w III kwartale 2015 r. oraz do dnia publikacji niniejszego raportu	32
IV. ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE SPÓŁKI SKYSTONE CAPITAL S.A. ZA III KWARTAŁ 2015 ROKU	33
SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ SKYSTONE CAPITAL SA.....	33
SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW SKYSTONE CAPITAL SA.....	34
SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH SKYSTONE CAPITAL SA	35
ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM SKYSTONE CAPITAL SA	36
PORTFEL INWESTYCYJNY	37
PODPISY	39

Grupa Kapitałowa Skystone Capital S.A.

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za III kwartał 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich, o ile nie wskazano inaczej)

I. ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ SKYSTONE CAPITAL S.A. ZA III KWARTAŁ 2015 ROKU**WYBRANE DANE FINANSOWE**

za okres zakończony 30 września 2015 roku

Wyszczególnienie	w tys. zł		w tys. EUR	
	2015 III kwartał narastająco okres od 01.01.2015 do 30.09.2015	2014 III kwartał narastająco okres od 01.01.2014 do 30.09.2014	2015 III kwartał narastająco okres od 01.01.2015 do 30.09.2015	2014 III kwartał narastająco okres od 01.01.2014 do 30.09.2014
dane dotyczące skonsolidowanego sprawozdania finansowego				
Przychód netto ze sprzedaży produktów, towarów i	6	15 185	1	3 633
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	(699)	(5 466)	(168)	(1 308)
Zysk (strata) brutto	(3 259)	(5 247)	(784)	(1 255)
Zysk (strata) netto przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	(3 259)	(4 546)	(784)	(1 087)
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	(1 272)	(9 654)	(306)	(2 309)
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	200	6 773	48	1 620
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	1 357	793	326	190
Przepływy pieniężne netto, razem	285	(2 088)	69	(499)
Zysk (strata) na jedną akcję	(2,22)	(3,09)	(0,53)	(0,74)
Aktywa razem	957	15 316	226	3 668
Zobowiązania	3 782	8 246	892	1 975
Rezerwy	671	905	158	217
Rozliczenia międzyokresowe z tytułu otrzymanych dotacji	-	3 857	-	924
Kapitał własny (aktywa netto)	(3 496)	2 308	(825)	553
Kapitał własny przypisany akcjonariuszom jednostki	(3 496)	2 306	(825)	552
Kapitał zakładowy	14 685	14 685	3 465	3 517
Udziały nie sprawujące kontroli	-	2	-	-
Liczba akcji (w szt.)	1 468 506	1 468 506	1 468 506	1 468 506
Wartość aktywów netto przypadająca jednostce dominującej na jedną akcję	(2,38)	1,57	(0,56)	0,38
	w tys. zł		w tys. EUR	
Wyszczególnienie	2015		2014	
	III kwartał narastająco okres od 01.01.2015 do 30.09.2015	III kwartał narastająco okres od 01.01.2014 do 30.09.2014	III kwartał narastająco okres od 01.01.2015 do 30.09.2015	III kwartał narastająco okres od 01.01.2014 do 30.09.2014
dane dotyczące jednostkowego sprawozdania finansowego				
Przychody z inwestycji	21	83	5	20
Wynik z inwestycji netto	(1 499)	(11 075)	(360)	(2 649)
Zrealizowane i niezrealizowane zyski (straty) z inwestycji	200	3 190	48	763
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	(1 299)	(7 885)	(312)	(1 886)
Zysk (strata) brutto	(1 299)	(7 885)	(312)	(1 886)
Zysk (strata) netto	(1 299)	(7 885)	(312)	(1 886)
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	(1 349)	5 996	(324)	1 434
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	1 640	(6 015)	394	(1 439)
Przepływy pieniężne netto, razem	291	(19)	70	(5)
Zysk (strata) netto na jedną akcję (w zł / EUR)	(0,88)	(5,37)	(0,21)	(1,28)
Aktywa razem	958	3 976	226	952
Zobowiązania i rezerwy, razem	4 454	2 898	1 051	694
Kapitał własny (aktywa netto)	(3 496)	1 078	(825)	258
Kapitał zakładowy	14 685	14 685	3 465	3 517
Liczba akcji (w szt.)	1 468 506	1 468 506	1 468 506	1 468 506
Wartość aktywów netto na jedną akcję (w zł / EUR)	(2,38)	0,73	(0,56)	0,18

Grupa Kapitałowa Skystone Capital S.A.

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za III kwartał 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich, o ile nie wskazano inaczej)

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

na dzień 30 września 2015 roku

	30.09.2015	30.06.2015	31.12.2014	30.09.2014
A. Środki pieniężne i inne aktywa	306	19	21	27
B. Portfel inwestycyjny	-	-	-	-
Nienotowane krajowe papiery wartościowe, udziały i inne instrumenty finansowe	-	-	-	-
C. Należności	422	671	748	795
1. Należności z tytułu udzielonych pożyczek	-	-	62	278
2. Należności z tytułu zbytych (umorzonych) papierów wartościowych, udziałów i innych instrumentów	-	-	-	-
3. Należności z tytułu odsetek	-	-	-	82
4. Należności z tytułu dostaw i usług	36	246	238	195
5. Należności z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	-	59	62	66
6. Pozostałe należności	386	366	386	174
D. Zapasy	-	43	154	47
E. Inne aktywa	229	8 766	13 120	14 447
1. Rzeczowe aktywa trwałe	174	8 605	13 019	14 356
2. Wartości niematerialne	-	-	-	1
3. Wartość firmy	-	-	-	-
4. Rozliczenia międzyokresowe	55	161	101	90
4.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-	-	-	-
4.2. Pozostałe rozliczenia międzyokresowe	55	161	101	90
Aktywa razem	957	9 499	14 043	15 316
A. Zobowiązania	3 782	9 230	8 662	8 246
1. Zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów (pożyczek)	977	4 251	4 001	3 953
2. Zobowiązania z tytułu wyemitowanych dłużnych papierów wartościowych	-	-	-	-
3. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	524	2 175	2 122	1 978
4. Zobowiązania z tytułu podatków, ceł i ubezpieczeń	211	1 330	1 131	1 181
5. Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	-	-	-	-
6. Pozostałe zobowiązania	2 070	1 474	1 408	1 134
B. Rozliczenia międzyokresowe	-	3 613	3 778	3 857
1. Rozliczenia międzyokresowe z tytułu otrzymanych dotacji	-	3 613	3 776	3 857
2. Pozostałe rozliczenia międzyokresowe	-	-	2	-
C. Rezerwy	671	693	738	905
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-	-	-	-
2. Rezerwy na świadczenia emerytalne oraz inne obowiązkowe świadczenia pracowników	651	693	701	583
2.1. Długoterminowe	6	5	5	22
2.2. Krótkoterminowe	645	688	696	561
3. Pozostałe rezerwy	20	-	37	322
3.1. Krótkoterminowe	20	-	37	322
Aktywa netto (Aktywa, razem - Zobowiązania i rezerwy, razem)	(3 496)	(4 037)	865	2 308
D. Kapitał własny	(3 496)	(4 037)	865	2 308
I. Kapitał własny przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej	(3 496)	(4 039)	863	2 306
1. Kapitał zakładowy	14 685	14 685	14 685	14 685
2. Kapitał zapasowy	-	-	1 100	-
3. Zysk (stratą) z lat ubiegłych	(14 922)	(14 922)	(12 554)	(7 833)
4. Zysk (stratą) netto	(3 259)	(3 802)	(2 368)	(4 546)
II. Udziały nie sprawujące kontroli	-	2	2	2
Pasywa razem	957	9 499	14 043	15 316

Grupa Kapitałowa Skystone Capital S.A.

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za III kwartał 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich, o ile nie wskazano inaczej)

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

za okres od 1 stycznia 2015 roku do 30 września 2015 roku

	III kwartał 2015 okres od 01.07.2015 do 30.09.2015	III kwartały 2015 okres od 01.01.2015 do 30.09.2015	III kwartał 2014 okres od 01.07.2014 do 30.09.2014	III kwartały 2014 okres od 01.01.2014 do 30.09.2014
<i>Działalność kontynuowana</i>				
Przychody ze sprzedaży	-	6	(64)	15 185
Przychody ze sprzedaży produktów i usług	-	6	(49)	12 768
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	-	-	(15)	2 417
Koszt własny sprzedaży	-	(705)	(678)	(20 651)
Koszt sprzedanych produktów i usług	-	(705)	(678)	(18 802)
Koszt sprzedanych towarów i materiałów	-	-	-	(1 849)
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	-	(699)	(742)	(5 466)
Przychody z inwestycji Funduszu	2	2	23	23
Zyski (straty) ze zbycia inwestycji Funduszu	1 506	1 506	3 626	9 357
Udział w zyskach jednostek stowarzyszonych	-	-	-	-
Koszty sprzedaży	-	-	-	(690)
Koszty ogólnego zarządu	(976)	(1 543)	(557)	(4 136)
Pozostałe przychody operacyjne	59	442	258	2 570
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	-	13	-	64
2. Dotacje rządowe	-	163	81	1 430
3. Pozostałe przychody	59	266	177	1 076
Pozostałe koszty operacyjne trwałych	(27)	(2 844)	(1 120)	(2 265)
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	-	(2 800)	-	-
3. Pozostałe koszty	(27)	(44)	(1 120)	(2 265)
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	564	(3 136)	1 488	(607)
Przychody finansowe	-	2	1	41
Koszty finansowe	(21)	(125)	(124)	(4 681)
Zysk (strata) brutto	543	(3 259)	1 365	(5 247)
Podatek dochodowy	-	-	-	-
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	543	(3 259)	1 365	(5 247)
<i>Działalność zaniechana</i>				
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej	-	-	-	-
Zysk (strata) netto	543	(3 259)	1 365	(5 247)
Inne całkowite dochody				
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek	-	-	-	-
Wycena instrumentów finansowych	-	-	-	-
Podatek dochodowy dotyczący innych składników całkowitych dochodów	-	-	-	-
Całkowity dochód za okres	543	(3 259)	1 365	(5 247)
Całkowity dochód przypadający:				
- akcjonariuszom podmiotu dominującego	543	(3 259)	1 366	(4 546)
- na udziały nie sprawujące kontroli	-	-	(1)	(701)

Grupa Kapitałowa Skystone Capital S.A.

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za III kwartał 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich, o ile nie wskazano inaczej)

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

za okres od 1 stycznia 2015 roku do 30 września 2015 roku

	III kwartał 2015 okres od 01.07.2015 do 30.09.2015	III kwartały 2015 okres od 01.01.2015 do 30.09.2015	III kwartał 2014 okres od 01.07.2014 do 30.09.2014	III kwartały 2014 okres od 01.01.2014 do 30.09.2014
Zysk (strata) brutto	543	(3 259)	1 365	(5 247)
Korekty razem	(1 656)	1 987	(1 684)	(4 407)
Amortyzacja	3	531	273	5 783
Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	-	-	-	36
Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	(1 506)	(1 519)	1 223	(7 628)
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	21	132	(4)	4 060
Zmiana stanu rezerw	(8)	(53)	288	414
Zmiana stanu zapasów	-	111	144	(1 565)
Zmiana stanu należności	(43)	15	765	22 377
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych z wyjątkiem pożyczek i kredytów	16	334	73	(2 333)
Zmiana stanu innych aktywów	(35)	(96)	109	151
Korekty z tytułu rozliczenia otrzymanych dotacji	-	(163)	(81)	(1 430)
Inne korekty	(104)	2 695	(4 474)	(24 272)
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	(1 113)	(1 272)	(319)	(9 654)
Przepływ środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej				
Wpływy	200	200	2 870	6 827
Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-	-	-	77
Inne wpływy	200	200	2 870	6 750
Wydatki	-	-	4	54
Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-	-	4	54
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	200	200	2 866	6 773
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej				
Wpływy	1 200	1 641	-	9 645
Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do Kredyty i pożyczki	1 200	1 200	-	-
Emisja dłużnych papierów wartościowych	-	441	-	1
Wpływ z tytułu przyznanych dotacji	-	-	-	9 644
Wydatki	-	284	2 633	8 852
Spłaty kredytów i pożyczek	-	218	2 250	3 892
Wykup dłużnych papierów wartościowych	-	-	-	3 562
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	-	-	-	112
Odsetki	-	66	322	1 131
Inne wydatki finansowe	-	-	61	155
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	1 200	1 357	(2 633)	793
Przepływy pieniężne netto razem	287	285	(86)	(2 088)
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym :	287	285	(86)	(2 088)
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-	-	-	-
Środki pieniężne na początek okresu	19	21	113	2 115
Środki pieniężne na koniec okresu, w tym	306	306	27	27
- o ograniczonej możliwości dysponowania				

Grupa Kapitałowa Skystone Capital S.A.

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za III kwartał 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich, o ile nie wskazano inaczej)

SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

w okresie od 1 stycznia 2015 roku do 30 września 2015 roku

Wyszczególnienie	Kapitał przypadający na udziałowców jednostki dominującej					Udziały nie sprawujące kontroli	Kapitał własny razem
	Kapitał podstawowy	Pozostałe kapitały	Zyski zatrzymane	Wynik za okres sprawozdawczy	Razem		
Saldo na dzień 01.01.2014 roku	14 685	68 467	(76 042)	-	7 110	144	7 254
Zmiany zasad (polityki) rachunkowości	-	-	-	-	-	-	-
Saldo po zmianach	14 685	68 467	(76 042)	-	7 110	144	7 254
Zysk (strata) netto za okres od 01.01 do 31.12.2014 roku	-	-	-	(4 651)	(4 651)	(701)	(5 352)
Suma zysków i strat ujętych w okresie od 01.01 do 31.12.2014 roku	-	-	-	(4 651)	(4 651)	(701)	(5 352)
Dywidendy	-	-	(227)	-	(227)	-	(227)
Pokrycie strat z lat ubiegłych	-	(65 836)	65 836	-	-	-	-
Odpis aktualizujący środki trwałe finansowane z ZFRON	-	(1 500)	127	-	(1 373)	-	(1 373)
Pozostałe	-	-	35	-	35	-	35
Rozliczenia transakcji zbycia udziałów/akcji	-	(31)	-	-	(31)	559	528
Saldo na dzień 31.12.2014 roku	14 685	1 100	(10 271)	(4 651)	863	2	865
Saldo na dzień 01.01.2015 roku	14 685	1 100	(14 922)	-	863	2	865
Błędy lat ubiegłych	-	-	-	-	-	-	-
Saldo po zmianach	14 685	1 100	(14 922)	-	863	2	865
Zysk netto prezentowany bezpośrednio w kapitale własnym	-	-	-	-	-	-	-
Zysk (strata) netto za okres od 01.01 do 30.09.2015 roku	-	-	-	(3 259)	(3 259)	-	(3 259)
Suma zysków i strat ujętych w okresie od 01.01 do 30.09.2015 roku	-	-	-	(3 259)	(3 259)	-	(3 259)
Dywidendy	-	-	-	-	-	-	-
Rozliczenia transakcji zbycia udziałów/akcji	-	-	-	-	-	(2)	(2)
Zbycie środków trwałych finansowanych z ZFRON	-	(1 100)	-	-	(1 100)	-	(1 100)
Saldo na dzień 30.09.2015 roku	14 685	-	(14 922)	(3 259)	(3 496)	-	(3 496)

w okresie od 1 stycznia 2014 roku do 30 września 2014 roku

Saldo na dzień 01.01.2014 roku	14 685	68 467	(76 042)	-	7 110	144	7 254
Błędy lat ubiegłych	-	-	-	-	-	-	-
Saldo po zmianach	14 685	68 467	(76 042)	-	7 110	144	7 254
Zysk netto prezentowany bezpośrednio w kapitale własnym	-	-	-	-	-	-	-
Zysk (strata) netto za okres od 01.01 do 30.09.2014 roku	-	-	-	(4 546)	(4 546)	(701)	(5 247)
Suma zysków i strat ujętych w okresie od 01.01 do 30.09.2014 roku	-	-	-	(4 546)	(4 546)	(701)	(5 247)
Dywidendy	-	-	(227)	-	(227)	-	(227)
Pokrycie strat z lat ubiegłych	-	(68 436)	68 436	-	-	-	-
Rozliczenia transakcji zbycia udziałów/akcji	-	(31)	-	-	(31)	559	528
Saldo na dzień 30.09.2014 roku	14 685	-	(7 833)	(4 546)	2 306	2	2 308

II. NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO ŚRÓDROCZNEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA III KWARTAŁ 2015 ROKU

1. ZATWIERDZENIE SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Prezentowane sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd Skystone Capital S.A. w dniu 13 listopada 2015 r.

2. PODSTAWA I ZASADY SPORZĄDZENIA SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

a. Podstawa sporządzenia sprawozdań finansowych

Jednostka dominująca sporządza sprawozdania finansowe zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa nie będącego państwem członkowskim (Dz. U. z 2009 r., Nr 33, poz. 259).

Raport zawiera skonsolidowane sprawozdanie finansowe i wybrane dane objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego oraz informacje określone w § 87 Rozporządzenia.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości (nie krótszej niż 1 rok), mimo że występują okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuacji działalności, głównie wskutek utraty płynności finansowej. W dniu 27 czerwca 2014 roku Spółka zbyła swoje aktywa w Ozen Plus, co spowodowało całkowitą spłatę zadłużenia wynikającego z wyemitowanych obligacji, a także - po wpływie środków pieniężnych za zbyte w dniu 2 lipca 2014 r. akcje spółki Viatron - uregulowanie dalszej, znaczącej części zobowiązań. Po sprzedaży w bieżącym roku pozostałych spółek z portfela inwestycyjnego i decyzjach NWZA z dnia 20.08.2015 r., Spółka realizuje scenariusz pozyskania w ciągu kilku najbliższych miesięcy inwestora, który będzie kontynuował w jej ramach działalność gospodarczą.

Stosowane przez Grupę zasady rachunkowości zostały opisane w punkcie III.3 raportu. Zasady rachunkowości stosowano przy zachowaniu zasady ciągłości we wszystkich prezentowanych okresach.

Sprawozdanie finansowe jest sporządzone w złotych polskich, a wszystkie wartości, o ile nie jest to wskazane inaczej, podane są w tysiącach złotych. Ewentualne różnice pomiędzy kwotami ogółem, a sumą ich składników wynikają z zaokrągleń.

Grupa dokonuje podziału aktywów i zobowiązań według kryterium płynności, gdyż zdaniem zarządu Spółki dominującej taka prezentacja dostarcza informacji, które są wiarygodne i bardziej przydatne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej Grupy.

b. Oświadczenie o zgodności

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej w kształcie zatwierdzonym przez Unię Europejską.

c. Istotne zasady rachunkowości

Jednostka dominująca sporządza sprawozdania finansowe zgodnie z MSSF. Jednostki zależne prowadzą swoje księgi rachunkowe zgodnie z polityką (zasadami) rachunkowości określonymi przez Ustawę z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości i wydanymi na jej podstawie przepisami.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zawiera korekty niezawarte w księgach rachunkowych jednostek zależnych wprowadzone w celu doprowadzenia sprawozdań finansowych tych jednostek do zgodności z MSSF.

W skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym wyniki i pozycje finansowe poszczególnych jednostek prezentowane są w tysiącach złotych polskich (PLN), będących walutą funkcjonalną Grupy Kapitałowej oraz walutą prezentacji skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Czas trwania Spółek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej jest nieoznaczony.

d. Podstawa konsolidacji

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zawiera sprawozdanie finansowe jednostki dominującej oraz sprawozdania jednostek kontrolowanych przez jednostkę dominującą (czyli jej jednostek zależnych). Uznaje się, że kontrola występuje wówczas, gdy jednostka dominująca ma możliwość wpływania na politykę finansową i operacyjną podległej jednostki w celu osiągnięcia korzyści z jej działalności. W przypadkach, gdy jest to konieczne, w sprawozdaniach finansowych jednostek zależnych dokonuje się korekt mających na celu ujednoczenie zasad rachunkowości stosowanych przez jednostkę z zasadami stosowanymi przez podmiot dominujący.

Wszelkie transakcje, salda, przychody i koszty pomiędzy podmiotami powiązаныmi objętymi konsolidacją podlegają wyłączeniom konsolidacyjnym.

Sprawozdania finansowe jednostek zależnych sporządzane są za ten sam okres sprawozdawczy, co sprawozdanie jednostki dominującej.

Jednostki zależne od jednostki dominującej konsolidowane są metodą pełną.

Na dzień nabycia jednostki zależnej (objęcia kontroli) aktywa i pasywa jednostki nabywanej są wyceniane według ich wartości godziwej. Nadwyżka ceny nabycia ponad wartością godziwą możliwych do zidentyfikowania przyjętych aktywów netto jednostki jest ujmowana w aktywach bilansu jako wartość firmy. W przypadku, gdy cena nabycia jest niższa od wartości godziwej możliwych do zidentyfikowania przyjętych aktywów netto jednostki, różnica ujmowana jest jako zysk w rachunku zysków i strat okresu, w którym nastąpiło nabycie. Udziały niekontrolujące są wykazywane według przypadającej na nie wartości godziwej aktywów netto. W kolejnych okresach, straty przypadające na udziały niekontrolujące przypisuje się do właścicieli jednostki dominującej oraz udziałów niekontrolujących nawet wtedy, gdy w rezultacie udziały niekontrolujące przybierają wartość ujemną. Sprzedane w roku obrotowym spółki zależne podlegają konsolidacji od początku roku obrotowego do dnia zbycia. Wyniki finansowe jednostek nabytych w ciągu roku są ujmowane w sprawozdaniu finansowym od momentu ich nabycia.

e. Standardy i interpretacje zastosowane po raz pierwszy w roku 2015

Sporządzając skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I kwartał 2015 Grupa stosuje takie same zasady rachunkowości jak przy sporządzaniu rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego za rok 2014, z wyjątkiem zmian do standardów i nowych standardów i interpretacji zatwierdzonych przez Unię Europejską, które obowiązują dla okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu 1 stycznia 2015 roku:

- Zmiany do MSR 19 „Świadczenia pracownicze” – Składki pracownicze - obowiązujące w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 lutego 2015 r.
- „Poprawki do MSSF (2010-2012) – zmiany w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do MSSF - obowiązujące w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 lipca 2014 r.

- „Poprawki do MSSF (2011-2013) –zmiany w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do MSSF - obowiązujące w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 lipca 2014 r.
- Interpretacja KIMSF 21 „Daniny publiczne (Levies)”

Przyjęcie powyższych zmian standardów nie spowodowało zmian w polityce rachunkowości Grupy ani istotnych zmian w prezentacji danych w sprawozdaniu finansowym.

f. Standardy oczekujące na wdrożenie przez jednostkę.

Przy sporządzaniu niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego nie zastosowano żadnego z opublikowanych, ale nie obowiązujących standardów i interpretacji standardów.

Standardy i interpretacje przyjęte przez RMSR, które nie weszły w życie na dzień bilansowy 31.03.2015 r.:

- MSSF 9 „Instrumenty finansowe” (z 12 listopada 2009 r. wraz z późniejszymi zmianami do MSSF 9 i MSSF 7 z 16 grudnia 2011 r.)
- MSSF 14 „Odroczone salda z regulowanej działalności” (obowiązujące w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2016 roku.)
- MSSF 15 „Przychody z umów z kontrahentami” (obowiązujące w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2017 roku.)
- MSR 16 (zmiana) „Rzeczowe aktywa trwałe” i MSR 38 (zmiana) „Wartości niematerialne” (obowiązujące w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2016 roku.)
- MSR 16 (zmiana) „Rzeczowe aktywa trwałe” i MSR 41 (zmiana) „Rolnictwo” (obowiązujące w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2016 roku.)
- MSSF 11 (zmiana) „Wspólne ustalenia umowne” (obowiązujące w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2016 roku.)
- Zmiany do Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej 2012-2014 (obowiązujące w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2016 roku.)
- MSSF 10 (zmiana) „Skonsolidowane sprawozdania finansowe” i MSR 28 (zmiana) „Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach” (obowiązujące w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2016 roku.)
- MSR 27 (zmiana) „Jednostkowe sprawozdania finansowe” (obowiązujące w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2016 roku.)
- Zmiany do MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe”, MSSF 12 „Ujawnienia na temat udziałów w innych jednostkach” oraz MSR 28 „Jednostki stowarzyszone i wspólne przedsięwzięcia” (obowiązujące w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2016 roku)
- MSR 1 „Prezentacja sprawozdań finansowych” (obowiązujące w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2016 roku)

Zarząd jednostki dominującej nie przewiduje, aby wprowadzenie powyższych standardów oraz interpretacji miało istotny wpływ na stosowane przez Spółki zasady (politykę) rachunkowości za wyjątkiem dodatkowych lub nowych ujawnień. Grupa analizuje konsekwencje oraz wpływ zastosowania powyższych nowych standardów oraz interpretacji na jednostkowe i skonsolidowane sprawozdania finansowe.

g. Zmiany stosowanych zasad rachunkowości

W roku obrotowym 2015 nie zostały zmienione żadne istotne zasady rachunkowości w odniesieniu do skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

3. PODSTAWOWE ZASADY WYCENY AKTYWÓW I PASYWÓW ORAZ POMIARU WYNIKU FINANSOWEGO**a. Rzeczowe aktywa trwałe (MSR 16)**

W bilansie składniki rzeczowego majątku trwałego wyceniane są według ceny nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszone o skumulowane odpisy amortyzacyjne oraz odpisy z tytułu utraty wartości.

Amortyzacja środka trwałego naliczana jest liniowo i ustalana jest w oparciu o okres jego ekonomicznej użyteczności.

Szacunkowe okresy użytkowania, wartości krańcowe i metoda amortyzacji podlegają weryfikacji na koniec każdego roku obrotowego, a konsekwencje zmian tych szacunków odnoszone są do przyszłych okresów.

Aktywa utrzymywane na podstawie umowy leasingu finansowego amortyzuje się przez okres ich przewidywanego użytkowania ekonomicznego na takich samych zasadach jak aktywa własne, nie dłużej jednak niż okres trwania leasingu, o ile nie planuje się ich zakupu po upływie okresu trwania umowy leasingu.

Zyski lub straty wynikłe ze sprzedaży / likwidacji lub zaprzestania użytkowania pozycji rzeczowego majątku trwałego określa się jako różnicę między przychodami ze sprzedaży a wartością bilansową tych pozycji i ujmuje się je w rachunku zysków i strat.

Środki trwałe w budowie powstające dla celów produkcyjnych, wynajmu lub administracyjnych, jak również dla celów jeszcze nie określonych, prezentowane są w bilansie po koszcie wytworzenia pomniejszonym o ujęte odpisy z tytułu utraty wartości. Koszt wytworzenia obejmuje opłaty oraz, dla odpowiednich aktywów, koszty finansowania zewnętrznego skapitalizowane zgodnie z zasadami rachunkowości Grupy. Amortyzacja dotycząca tych aktywów trwałych rozpoczyna się w momencie rozpoczęcia ich użytkowania.

Grupa stosuje następujące okresy amortyzacji:

- budynki	40-70 lat
- budowle	10-100 lat
- maszyny i urządzenia techniczne	7-60 lat
- środki transportu	3-20 lat
- sprzęt komputerowy	2-10 lat
- narzędzia, przyrządy	2-25 lat

b. Wartości niematerialne (MSR 38)

Wartości niematerialne wyceniane są według ceny nabycia lub kosztu wytworzenia pomniejszone o umorzenie i ewentualnie o odpis z tytułu utraty wartości (MSR 38). Amortyzację nalicza się metodą liniową w przewidywanym okresie użytkowania tych aktywów. Szacunkowy okres użytkowania oraz amortyzacja podlegają weryfikacji na koniec każdego rocznego okresu sprawozdawczego, a skutki zmian tych szacunków odnoszone są do przyszłych okresów.

Do wartości niematerialnych zaliczane są koszty zapłacone za nabycie prawa wieczystego użytkowania gruntu. Koszty te rozliczane są na rachunek zysków i strat przez okres na jaki prawo zostało przyznane.

c. Zapasy (MSR 2)

Zapasy wykazuje się po cenie nabycia lub koszcie wytworzenia lub też po cenie sprzedaży netto, w zależności od tego, która z tych wartości jest niższa.

d. Aktywa trwałe przeznaczone do zbycia

Aktywa trwałe i grupy do zbycia klasyfikuje się jako przeznaczone do sprzedaży, jeśli ich wartość bilansowa zostanie odzyskana raczej w wyniku transakcji sprzedaży niż w wyniku ich dalszego użytkowania. Warunek ten uznaje się za spełniony wyłącznie wówczas, gdy wystąpienie transakcji sprzedaży jest bardzo prawdopodobne, a składnik aktywów (lub grupa do zbycia) jest dostępny do natychmiastowej sprzedaży w swoim obecnym stanie. Klasyfikacja składnika aktywów jako przeznaczonego do zbycia zakłada zamiar kierownictwa spółki do dokonania

transakcji sprzedaży w ciągu roku od momentu zmiany klasyfikacji. Aktywa trwałe (i grupy do zbycia) zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży wycenia się po niższej spośród dwóch wartości: pierwotnej wartości bilansowej lub wartości godziwej, pomniejszonej o koszty związane ze sprzedażą. W czasie gdy dany składnik aktywów zaliczany jest do przeznaczonych do sprzedaży nie podlega on amortyzacji.

e. Wartość firmy

Wartość firmy powstająca przy konsolidacji wynika z wystąpienia na dzień nabycia, nadwyżki kosztu nabycia jednostki nad wartością godziwą możliwych do zidentyfikowania składników aktywów i pasywów jednostki zależnej na dzień nabycia. Wartość firmy jest wykazywana jako składnik aktywów i przynajmniej raz w roku podlega analizie pod kątem utraty wartości. Ewentualna utrata wartości rozpoznawana jest od razu w rachunku zysków i strat i nie podlega odwróceniu

w kolejnych okresach. Przy sprzedaży jednostki zależnej odpowiednia część wartości firmy uwzględniana jest przy wyliczaniu zysku bądź straty na sprzedaży.

f. Należności

Na dzień powstania należności wycenia się wg wartości godziwej. W późniejszym okresie należności wykazuje się według skorygowanych cen nabycia (metody zamortyzowanego kosztu) stosując metodę efektywnej stopy procentowej i pomniejsza o odpisy aktualizujące.

Odpisów aktualizujących dokonuje się w oparciu o wiekowanie sald należności bądź na podstawie analizy danych historycznych oraz w sytuacji, gdy odzyskanie należności przestaje być prawdopodobne.

g. Środki pieniężne

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty obejmują środki pieniężne w kasie, na rachunkach bankowych oraz lokaty i krótkoterminowe papiery wartościowe z terminem zapadalności do trzech miesięcy od ich założenia, otrzymania, nabycia lub wystawienia.

h. Koszty finansowania zewnętrznego (MSR 23)

Koszty finansowania zewnętrznego bezpośrednio związanego z nabyciem lub wytworzeniem składników majątku wymagających dłuższego czasu, aby mogły być zdatne do użytkowania lub odsprzedaży, dodaje się do kosztów wytworzenia takich aktywów aż do momentu, w którym aktywa te są zasadniczo gotowe do zamierzonego użytkowania lub odsprzedaży. Przychody z inwestycji uzyskane w wyniku krótkoterminowego inwestowania pozyskanych środków zewnętrznych przed zainwestowaniem ich w omawiane aktywa pomniejszają wartość kosztów finansowania zewnętrznego podlegających kapitalizacji.

Wszelkie pozostałe koszty finansowania zewnętrznego są odnoszone bezpośrednio w rachunek zysków i strat w okresie, w którym zostały poniesione.

i. Dotacje państwowe

Dotacji państwowych nie ujmuje się do chwili uzyskania uzasadnionej pewności, że Grupa spełni konieczne warunki i otrzyma takie dotacje.

Dotacje do aktywów ujmuje się jako przychody przyszłych okresów, a następnie część dotacji przenoszona jest do przychodów każdego roku, tak aby zrównoważyć wyższy odpis amortyzacyjny oparty na wartości początkowej składnika aktywów trwałych.

Dofinansowanie do aktywów z Zakładowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych ujmuje się w kapitale zapasowym.

j. Zobowiązania

Za zobowiązania uznaje się wynikający z przyszłych zdarzeń obowiązek wykonania świadczeń o wiarygodnie określonej wartości, które spowodują wykorzystanie już posiadanych lub przyszłych aktywów Spółki. Na dzień powstania, zobowiązania wycenia się wg wartości godziwej. W późniejszym okresie, zobowiązania wykazuje się według skorygowanych cen nabycia (metody zamortyzowanego kosztu) stosując metodę efektywnej stopy procentowej.

k. Rezerwy (MSR 37)

Rezerwy tworzone są wówczas, gdy na Grupie ciąży istniejący obowiązek wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy prawdopodobne jest, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność

wypływu środków, z którymi związane są korzyści ekonomiczne oraz można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania.

l. Podatek dochodowy odroczony (MSR 12)

Na obowiązkowe obciążenia wyniku składają się: podatek dochodowy i podatek odroczony.

Na przejściowe różnice między wartością księgową aktywów i pasywów a ich wartością podatkową tworzone są rezerwy i ustalane aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego od osób prawnych.

Wartość składnika aktywów z tytułu podatku odroczonego podlega analizie na każdy dzień bilansowy, a w przypadku, gdy spodziewane przyszłe zyski podatkowe nie będą wystarczające dla realizacji składnika aktywów lub jego części następuje jego odpisanie.

m. Udziały niekontrolujące (MSR 27)

Udziały niekontrolujące ustala się, jako wartość aktywów netto jednostek powiązanych, przypadających na dzień bilansowy akcjonariuszom spoza grupy kapitałowej. Wartość tę zmniejsza/zwiększa się o przypadające na te udziały zwiększenia/zmniejszenia aktywów netto.

n. Kapitały własne

Kapitał zakładowy wykazywany jest w wartości nominalnej wyemitowanych i zarejestrowanych akcji.

o. Przychody (MSR 18)

Przychody są ujmowane w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że Grupa uzyska korzyści ekonomiczne związane z daną transakcją oraz gdy kwotę przychodów można wycenić w wiarygodny sposób. Przy ujmowaniu przychodów obowiązują następujące kryteria klasyfikacji:

- sprzedaż towarów i produktów – są one ujmowane, jeżeli znaczące ryzyko i korzyści wynikające z prawa własności do towarów i produktów zostały przekazane nabywcy oraz gdy kwotę przychodów można wycenić w wiarygodny sposób,
- świadczenie usług – przychody są ujmowane poprzez odniesienie do stopnia zaawansowania realizacji danej umowy,
- przychody z inwestycji Funduszu – obejmują dywidendy ujmowane w momencie ustalenia praw akcjonariuszy do ich otrzymania oraz odsetki ujmowane sukcesywnie w miarę ich narastania do wartości bilansowej netto danego składnika aktywów.

p. Rachunek przepływów pieniężnych

Grupa sporządza przepływy metodą pośrednią stosując podział na działalność operacyjną, inwestycyjną i finansową, który przedstawia się następująco:

- do działalności operacyjnej Grupa zalicza transakcje i zdarzenia związane z podstawą działania grupy,
- do działalności inwestycyjnej Grupa zalicza wydatki poniesione na zakup (budowę) lub uzyskane ze sprzedaży przez Grupę aktywów trwałych,
- do działalności finansowej zalicza się głównie pozyskiwanie kapitału własnego i kapitałów obcych oraz ich zwrot i obsługę.

q. Płatności realizowane w formie akcji

Płatności w formie akcji rozliczane w instrumentach kapitałowych na rzecz Zarządu oraz pracowników wycenia się w wartości godziwej instrumentów kapitałowych na dzień ich przyznania. Do wyznaczania wartości uprawnień używa się technik symulacji Monte Carlo oraz wzorów analitycznych.

Wartość godziwą płatności w formie akcji rozliczanych w instrumentach kapitałowych określoną w dniu ich przyznania odnosi się w koszty metodą liniową w okresie nabywania uprawnień, na podstawie oszacowań Spółki co do instrumentów kapitałowych, które ostatecznie zostaną nabyte. Na każdy dzień bilansowy Grupa weryfikuje oszacowania dotyczące liczby instrumentów kapitałowych przewidywanych do przyznania. Ewentualny wpływ weryfikacji pierwotnych oszacowań ujmuje się w rachunku zysków i strat przez pozostały okres przyznania.

r. Kontrakty budowlane

Grupa rozpoznaje przychody z tytułu wykonywanych kontraktów budowlanych zgodnie z metodą stopnia zaawansowania usługi. Stopień zaawansowania ocenia się poprzez obmiar wykonanych prac.

W przypadku wystąpienia różnicy pomiędzy wartością zafakturowanych przychodów, a wartością przychodów obliczoną metodą stopnia zaawansowania na danym kontrakcie Spółka odpowiednio koryguje wartość przychodów ze sprzedaży, odnosząc różnicę na czynne rozliczenia międzyokresowe lub rozliczenia międzyokresowe przychodów.

W przypadku, kiedy istnieje prawdopodobieństwo, iż łączne koszty związane z realizacją kontraktu przekroczą łączne przychody, przewidywana strata (nadwyżka kosztów nad przychodami) jest ujmowana w rozliczeniach międzyokresowych biernych jako rezerwa na straty na kontrakcie i obciąża koszty operacyjne.

s. Ujęcie i wycena świadectw pochodzenia energii

Prawa majątkowe wynikające ze świadectw pochodzenia energii elektrycznej wytworzonej z odnawialnych źródeł energii ujmuje się w księgach rachunkowych i wykazuje w sprawozdaniu finansowym jako wyodrębniony składnik aktywów, w/w prawa kwalifikuje się i zalicza do towarów. Prawa majątkowe ujmuje się w księgach rachunkowych w miesiącu produkcji energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii i wycenia się je jako iloczyn ilości wyprodukowanych praw i jednostkowej ceny rynkowej prawa majątkowego wynikającego ze świadectwa pochodzenia z miesiąca produkcji. W przypadku gdy sprzedaż świadectw odbywa się na podstawie podpisanych umów, cenę rynkową stanowi cena wynikająca z umowy. Drugostronne ujęcie przyznanych praw majątkowych ze świadectwa pochodzenia następuje przez uznanie przychodu ze sprzedaży,

Wartość rozchodów praw majątkowych wynikających ze świadectw pochodzenia ustala się metodą FIFO.

4. ZARZĄDZANIE RYZYKIEM FINANSOWYM I KAPITAŁOWYM

4.1. Ryzyko finansowe

Działalność spółki narażona jest na różne rodzaje ryzyka finansowego a w szczególności:

- A. ryzyko zmiany stóp procentowych;
- B. ryzyko kredytowe;
- C. ryzyko kursowe;
- D. ryzyko utraty płynności.

A. Ryzyko zmian stóp procentowych

Dla posiadanego zadłużenia finansowego, dla którego odsetki liczone są na bazie zmiennej stopy procentowej, występuje ryzyko wzrostu tych stóp w stosunku do poziomu z dnia zawarcia umowy. Z kolei dla zobowiązań finansowych oprocentowanych wg stałej stopy procentowej ryzyko wiąże się ze spadkiem rynkowych stóp procentowych.

Zmiana oprocentowania o +/- 1 punkt procentowy w przypadku zobowiązań spółki wpłynęłaby na wynik następująco:

	Wartość		
	bilansowa	+1% (1pp)	-1% (1pp)
Stable stopy procentowe	na dzień 30.09.2015		
Otrzymane kredyty i pożyczki	-	-	-
	-	-	-
Stable stopy procentowe	na dzień 31.12.2014		
Otrzymane kredyty i pożyczki	3 235	33	-33
	3 235	33	(33)

B. Ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe Grupy związane jest przede wszystkim z należnościami z tytułu dostaw i usług. Należności te poddawane są ciągłemu monitoringowi. Analizowana jest struktura wiekowa należności oraz kondycja finansowa dłużników.

	30.09.2015	Wartość bilansowa	Maksymalna wartość narazona na ryzyko
Należności handlowe		36	36
Pożyczki (udzielone)		-	-
Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych		306	306
31.12.2014			
Należności handlowe		227	227
Pożyczki (udzielone)		-	-
Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych		21	21

C. Ryzyko kursowe

Umocnienie złotego wobec walut obcych stanowi ryzyko kursowe prowadzenia działalności operacyjnej spółek celowych, handlujących z krajami Europy zachodniej w walucie kontrahenta. Z kolei osłabienie złotego stanowi ryzyko w odniesieniu do zobowiązań denominowanych w walucie obcej, głównie pożyczek od instytucji finansowych.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto w związku z potencjalną zmianą wartości godziwej należności i zobowiązań pieniężnych, wyrażonych w walucie innej niż waluta funkcjonalna, na racjonalnie możliwe wahania kursów walut przy założeniu niezmienności innych warunków.

	Wzrost/spadek kursu waluty	Wpływ na wynik finansowy brutto
Okres zakończony 30.09.2015		
EUR	10,00%	+/- 0
SEK	10,00%	+/- 0
Okres zakończony 31.12.2014		
EUR	10,00%	+/- 0
SEK	10,00%	+/- 0

D. Ryzyko utraty płynności

Ryzyko utraty płynności w podmiocie dominującym wynika z tego, że w swoim modelu biznesowym i na obecnym etapie działalności Spółka pozyskuje środki na swoją działalność jedynie z dezinvestycji, regulując jednocześnie znaczne zobowiązania wobec wierzycieli. Wyjątkowo trudny i ryzykowny z punktu widzenia prawdopodobieństwa jego pozytywnego zakończenia proces dezinvestycji spowodowany jest sposobem prowadzenia tych inwestycji w przeszłości i ich obecnym, często bardzo złym stanem. Powoduje to ryzyko, że dane aktywo może w ogóle nie znaleźć nabywcy lub uzyskana cena sprzedaży będzie znacznie niższa od oczekiwań sprzedającego i wielkości nakładów poniesionych na ich wytworzenie. W spółkach zależnych, elementem ryzyka jest niedostateczna, bieżąca sprawność i efektywność operacyjna, dodatkowo obniżana niekorzystnym obecnie sposobem subsydiowania wytwarzania „zielonej energii” w Polsce. Ograniczenie w dostępie do kapitału z rynków finansowych może skutkować brakiem możliwości pozyskania nowego finansowania lub refinansowania obecnego zadłużenia. Ryzyko to uzależnione jest w przeważającej mierze od oceny zdolności kredytowej Spółki, spółek zależnych, warunków rynkowych dotyczących pozyskania długu oraz skłonności do ryzyka na rynkach finansowych.

W ocenie Zarządu Spółki element ten jest monitorowany i uważany za wyjątkowo istotny w ramach funkcjonowania Spółek.

Analiza wymagalności zobowiązań finansowych:

Grupa Kapitałowa Skystone Capital S.A.

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za III kwartał 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich, o ile nie wskazano inaczej)

30.09.2015 r.	do 1 roku	od 1 do 5 lat	> 5 lat
Oprocentowane kredyty i pożyczki	977	-	-
Zamienne akcje uprzywilejowane	-	-	-
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	524	-	-

31.12.2014 r.	do 1 roku	od 1 do 5 lat	> 5 lat
Oprocentowane kredyty i pożyczki	3 831	170	-
Zamienne akcje uprzywilejowane	-	-	-
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	2 122	-	-

4.2. Ryzyko kapitałowe

Na jednostce dominującej nie ciąży żadne zewnętrzne ograniczenia, związane z zarządzaniem kapitałem poza standardowymi wymogami odnośnie minimalnego poziomu kapitału zakładowego określonego przez Kodeks Spółek Handlowych. W związku z wysokością strat wykazanych w sprawozdaniach finansowych za I półrocze 2014 roku (zgodnie z art. 397 ksh), Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie akcjonariuszy Skystone Capital SA, w dniu 7 listopada 2014r. podjęło uchwałę o dalszym istnieniu spółki i kontynuacji działalności. Wysokość straty wygenerowanej za cały rok 2014 spowodowała, że w porządku obrad zwołanego na dzień 11 czerwca 2015 r. WZA znalazła się propozycja uchwały w sprawie dalszego istnienia i kontynuacji działalności Spółki, a także propozycja uchwalenia dodatkowej emisji akcji z przeznaczeniem środków z tej emisji na uzupełnienie kapitałów Spółki. Uchwała o kontynuacji działalności została podjęta większością głosów za (533.770 z 581.666 głosujących)

Celem Skystone Capital w zarządzaniu ryzykiem kapitałowym jest ochrona zdolności Skystone Capital do kontynuowania działalności, tak, aby możliwe było realizowanie zwrotu dla akcjonariuszy. Ponadto istotnym elementem zarządzania ryzykiem kapitałowym jest optymalizacja struktury kapitału w celu obniżenia jego kosztu.

Skystone Capital monitoruje kapitał, przy pomocy wskaźnika zadłużenia, który oblicza się, jako stosunek zadłużenia netto (kredyty, pożyczki, zobowiązania z tytułu leasingu finansowego, zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania pomniejszone o środki pieniężne i ich ekwiwalenty) do łącznej wartości kapitału (rozumianego jako suma kapitału własnego i zadłużenia netto).

	30.09.2015 r.	31.12.2014 r.
Zobowiązania ogółem	3 571	7 531
Minus: środki pieniężne i ich ekwiwalenty	(306)	(21)
Zadłużenie netto	3 265	7 510
Kapitał własny ogółem	(3 496)	853
Kapitał własny i zadłużenie netto	(231)	8 363
Wskaźnik zadłużenia	-1413,42%	89,80%

Wskaźnik zadłużenia = zadłużenie netto/(kapitał własny i zadłużenie netto)

Grupa Kapitałowa Skystone Capital S.A.

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za III kwartał 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich, o ile nie wskazano inaczej)

5. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE**RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE W OKRESIE OD 01.01 DO 30.09.2015 ROKU**

Wyszczególnienie	na dzień 30.09.2015	na dzień 31.12.2014
Grunty	156	276
Budynki i budowle	-	9 760
Maszyny i urządzenia	2	2 914
Środki transportu	16	26
Pozostałe środki trwałe	-	30
Wartość bilansowa netto	174	13 006
Rzeczowe aktywa trwałe w toku wytwarzania	-	13
Zaliczki na środki trwałe	-	-
Rzeczowe aktywa trwałe ogółem	174	13 019
Zaklasyfikowanie rzeczowych aktywów trwałych jako przeznaczonych do sprzedaży	-	-
Rzeczowe aktywa trwałe	174	13 019

RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE W OKRESIE OD 01.01 DO 30.09.2015 ROKU

Wyszczególnienie	Grunty	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Środki trwałe w budowie zaliczki	Razem
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2014 roku	1 383	61 893	92 483	21 720	556	1 683	179 718
Zwiększenie stanu z tytułu połączenia jednostek gospodarczych	-	-	-	-	-	-	-
Zmniejszenie stanu z tytułu sprzedaży spółki zależnej (-)	(1 136)	(49 442)	(85 827)	(20 782)	(497)	(1 701)	(159 385)
Zwiększenia stanu z tytułu nabycia	-	-	25	-	51	31	107
Zmniejszenia stanu z tytułu zbycia (-)	-	-	(2)	-	(28)	-	(30)
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości (-)	-	(1 373)	-	-	-	-	(1 373)
Amortyzacja (-)	(6)	(1 318)	(3 764)	(882)	(53)	-	(6 023)
Pozostałe zmiany	35	-	(1)	(30)	1	-	5
Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2014 roku	276	9 760	2 914	26	30	13	13 019
Wartość bilansowa netto na na dzień 01.01.2015 roku	276	9 760	2 914	26	30	13	13 019
Zmniejszenie stanu z tytułu sprzedaży spółki zależnej (-)	(120)	(5 689)	(2 579)	-	(26)	(13)	(8 427)
Zmniejszenia stanu z tytułu zbycia (-)	-	(1 087)	-	-	-	-	(1 087)
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości (-)	-	(2 800)	-	-	-	-	(2 800)
Odwrócenie odpisów aktualizujących	-	-	-	-	-	-	-
Amortyzacja (-)	-	(184)	(333)	(10)	(4)	-	(531)
Pozostałe zmiany	-	-	-	-	-	-	-
Wartość bilansowa netto na na dzień 30.09.2015	156	-	2	16	-	-	174

RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE W OKRESIE OD 01.01 DO 30.09.2015 ROKU (CIĄG DALSZY)

Wyszczególnienie	Grunty	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Razem
Stan na na dzień 01.01.2015 roku							
Wartość bilansowa brutto	276	12 507	5 472	66	237	13	18 571
Suma dotychczasowego umorzenia i odpisów aktualizujących (-)	-	(2 747)	(2 558)	(40)	(207)	-	(5 552)
Wartość bilansowa netto	276	9 760	2 914	26	30	13	13 019
Stan na na dzień 30.09.2015 roku							
Wartość bilansowa brutto	156	-	162	66	155	-	539
Suma dotychczasowego umorzenia i odpisów aktualizujących (-)	-	-	(160)	(50)	(155)	-	(365)
Wartość bilansowa netto	156	-	2	16	-	-	174

Grupa Kapitałowa Skystone Capital S.A.

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za III kwartał 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich, o ile nie wskazano inaczej)

6. WARTOŚCI NIEMATERIALNE**WARTOŚCI NIEMATERIALNE NA DZIEŃ 30.09.2015 ROKU**

Wyszczególnienie	wytworzone we własnym zakresie	na dzień 31.12.2014 wartość netto ogółem, w tym:	wytworzone we własnym zakresie
Znaki towarowe	-	-	-
Patenty i licencje	-	-	-
Oprogramowanie komputerowe	-	-	-
Koszty prac rozwojowych	-	-	-
Pozostałe wartości niematerialne	-	-	-
Wartość bilansowa netto	-	-	-
Wartości niematerialne w toku wytwarzania	-	-	-
Zaliczki na wartości niematerialne	-	-	-
Wartości niematerialne ogółem	-	-	-
Zaklasyfikowanie wartości niematerialnych jako przeznaczonych do sprzedaży	-	-	-
Wartosci niematerialne	-	-	-

WARTOŚCI NIEMATERIALNE W OKRESIE OD 01.01 DO 30.09.2015 ROKU

Wyszczególnienie	Patenty i licencje	Oprogramowanie komputerowe	Koszty prac rozwojowych	Pozostałe wartości niematerialne	Razem
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2014 roku	18	7	257	139	421
Zmniejszenie stanu z tytułu sprzedaży spółki	(14)	-	(248)	(131)	(393)
Zwiększenia stanu z tytułu nabycia	-	-	-	1	1
Amortyzacja	(4)	(7)	(9)	(9)	(29)
Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2014 roku	-	-	-	-	-
01.01.2015 roku	-	-	-	-	-
Zwiększenia stanu z tytułu nabycia	-	-	-	-	-
Zmniejszenia stanu z tytułu zbycia (-)	-	-	-	-	-
Amortyzacja	-	-	-	-	-
Wartość bilansowa netto na na dzień 30.09.2015 roku	-	-	-	-	-

WARTOŚCI NIEMATERIALNE W OKRESIE OD 01.01 DO 30.09.2015 ROKU (ciąg dalszy)

Wyszczególnienie	Patenty i licencje	Oprogramowanie komputerowe	Koszty prac rozwojowych	Pozostałe wartości niematerialne	Razem
Stan na na dzień 01.01.2015 roku					
Wartość bilansowa brutto	-	337	-	-	337
aktualizujących	-	(337)	-	-	(337)
Wartość bilansowa netto	-	-	-	-	-
Stan na na dzień 30.09.2015 roku					
Wartość bilansowa brutto	-	325	-	-	325
aktualizujących	-	(325)	-	-	(325)
Wartość bilansowa netto	-	-	-	-	-

7. INSTRUMENTY FINANSOWE

Na dzień 30 września 2015 r. Grupa posiadała następujące instrumenty finansowe zgodnie z MSR 39:

	na dzień 30.09.2015	na dzień 31.12.2014
Środki pieniężne	306	21
Pożyczki udzielone	-	62
Należności z tytułu dostaw i usług	36	238
Razem aktywa	342	321

oraz zobowiązania finansowe zgodnie z MSR 39:

	na dzień 30.09.2015	na dzień 31.12.2014
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	524	2 122
Kredyty i pożyczki	977	4 001
Razem zobowiązania finansowe	1 501	6 123

Zdaniem Zarządu Spółki dominującej wartość bilansowa ww. instrumentów finansowych na 30 września 2015 r. nie odbiegała istotnie od ich wartości godziwej.

8. EMISJA, WYKUP I SPŁATA DŁUŻNYCH I KAPITAŁOWYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH

W okresie objętym sprawozdaniem za III kwartały 2015 roku nie nastąpiła emisja, wykup ani spłata dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

9. INFORMACJA O KURSIE EURO

Wybrane dane finansowe zawarte w niniejszym raporcie zostały przeliczone na EURO według następujących zasad:

Poszczególne pozycje aktywów i pasywów – według średniego kursu ogłoszonego na ostatni dzień każdego okresu sprawozdawczego przez Narodowy Bank Polski:

na dzień 30 września 2015r.	-	4,2386
na dzień 30 września 2014r.	-	4,1755

Poszczególne pozycje rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów środków pieniężnych – według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ustalonych przez Narodowy Bank Polski na ostatni dzień każdego zakończonego miesiąca każdego okresu sprawozdawczego.

za okres od 1 stycznia do 30 września 2015r.	-	4,1585
za okres od 1 stycznia do 30 września 2014r.	-	4,1803

10. INFORMACJE DOTYCZĄCE SEGMENTÓW DZIAŁALNOŚCI

Grupa w okresie bieżącego roku identyfikowała następujące segmenty sprawozdawcze:

1. działalność prowadzoną w zakresie elektrowni wodnych (Elektrownie Wodne ZENERIS Plus Sp. z o. o. do dnia 24 lipca 2015r oraz Zespół Elektrowni Wodnych ZENERIS Sp. z o.o. do dnia 24 lipca 2015r.),
2. działalność prowadzoną w zakresie elektrowni biogazowych (Biogaz Zeneris Sp. z o. o. do dnia 21 lipca 2015r., Biogazownia Bielany Sp. z o.o. do dnia 21 sierpnia 2015r., Biogaz Zeneris Tech Sp. z o.o. do dnia 24 lipca 2015r.),

Grupa Kapitałowa Skystone Capital S.A.

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za III kwartał 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich, o ile nie wskazano inaczej)

3. oraz ogólną działalność spółki dominującej związaną z inwestycjami w zakresie OZE. Grupa nie identyfikowała obszarów geograficznych – całość działalności odbywała się na rynku krajowym.

Poniższe zestawienie przedstawia wybrane dane liczbowe dla poszczególnych segmentów działalności zgodnie z MSSF:

SEGMENTY SPRAWOZDAWCZE - DANE ZA OKRES OD 01.01 DO 30.09.2015 ROKU

Wyszczególnienie			SKYSTONE CAPITAL	Wyłączenia konsolidacyjne	Wartość skonsolidowana
	Elektrownie Wodne	BIOGAZ			
<i>Wyniki finansowe segmentów branżowych za okres od 01.01 do 30.09.2015 roku</i>					
Przychody ogółem	-	5	21	(18)	8
Sprzedaż na zewnątrz	-	5	21	(18)	8
Sprzedaż między segmentami	-	-	-	-	-
Koszty ogółem	-	(739)	(1 510)	1	(2 248)
Zyski/straty ze zbycia inwestycji Funduszu	-	-	200	1 306	1 506
Wynik segmentu	-	(734)	(1 289)	1 289	(734)
Pozostałe przychody operacyjne	-	303	140	(1)	442
Pozostałe koszty operacyjne	-	(2 813)	(91)	60	(2 844)
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-	(3 244)	(1 240)	1 348	(3 136)
Przychody finansowe	6	-	-	(4)	2
Koszty finansowe	-	(88)	(59)	22	(125)
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	6	(3 332)	(1 299)	1 366	(3 259)
Podatek dochodowy	-	-	-	-	-
Zysk (strata) netto	6	(3 332)	(1 299)	1 366	(3 259)
<i>Pozostałe informacje dotyczące segmentów branżowych za okres od 01.01 do 30.09.2015 roku</i>					
Skonsolidowane aktywa ogółem	111	12 512	957	(12 623)	957
Aktywa segmentu	111	12 512	957	(12 623)	957
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych rozliczanych metodą praw własności	-	-	-	-	-
Nakłady inwestycyjne	-	-	-	-	-
- rzeczowe aktywa trwałe	-	-	-	-	-
w tym: środki trwałe w budowie	-	-	-	-	-
- wartości niematerialne	-	-	-	-	-
Amortyzacja rzeczowych aktywów trwałych	-	(506)	(25)	-	(531)
Amortyzacja wartości niematerialnych	-	-	-	-	-

11. TRANSAKcje Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI

Skystone Capital, a także spółki od niego zależne, zawierały transakcje z podmiotami powiązanyymi. Transakcje te w opinii Zarządu są typowe i rutynowe, zawierane na warunkach rynkowych, a ich charakter i warunki wynikają z bieżącej działalności operacyjnej, prowadzonej przez Skystone Capital.

Transakcje dotyczące spółek zależnych zostały wyłączone w ramach eliminacji konsolidacyjnych.

11.1. Pożyczki otrzymane od podmiotów powiązanych

	III kwartał 2015		III kwartał 2014	
	Otrzymane pożyczki	Koszty odsetek	Otrzymane pożyczki	Koszty odsetek
Pozostałe podmioty powiązane				
Belstrom Holdings Limited	400	15	-	-
Pozostałe osoby powiązane				
Członkowie rady nadzorczej spółki dominującej	40	8	-	-
RAZEM	440	23	-	-

Grupa Kapitałowa Skystone Capital S.A.

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za III kwartał 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich, o ile nie wskazano inaczej)

	na dzień 30.09.2015		na dzień 31.12.2014	
	Zobowiązania z tytułu otrzymanych pożyczek	Zobowiązania z tytułu naliczonych odsetek	Zobowiązania z tytułu otrzymanych pożyczek	Zobowiązania z tytułu naliczonych odsetek
Pozostałe podmioty powiązane				
Belstrom Holdings Limited	400	15	-	-
Pozostałe osoby powiązane				
Członkowie rady nadzorczej spółki dominującej	120	9	80	-
RAZEM	520	24	80	-

III. INFORMACJE DODATKOWE DO ŚRÓDROCZNEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA III KWARTAŁ 2015 ROKU

1 PODSTAWOWE INFORMACJE O GRUPIE KAPITAŁOWEJ

a. Informacje ogólne

Jednostką Dominującą Grupy Kapitałowej jest Skystone Capital S.A. (zwany dalej „Jednostką Dominującą” lub „Skystone Capital”), który został utworzony w formie jednoosobowej spółki akcyjnej Skarbu Państwa zgodnie z Ustawą z dnia 30 kwietnia 1993 r. o narodowych funduszach inwestycyjnych i ich prywatyzacji (zwaną dalej "Ustawą" o NFI). Wpis do rejestru handlowego Sądu Rejonowego dla m. st. Warszawy nastąpił w dniu 31 marca 1995 r. W dniu 20 lipca 2001 r. Skystone Capital została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym w Sądzie Rejonowym dla m. st. Warszawy pod numerem 0000029456. Aktualnie Sędem Rejestrowym dla Skystone Capital jest Sąd Rejonowy w Poznaniu – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy.

Siedziba Jednostki Dominującej od 21 lipca 2015 r. mieści się w Warszawie przy ul. Emilii Plater 28.

Jednostka Dominująca prowadzi działalność między innymi na podstawie Ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (Dz. U. Nr 94, poz. 1037 z 2000 r.).

Przedmiot działalności Jednostki Dominującej zdefiniowany jest jako pozostałe pośrednictwo finansowe i oznaczony jest numerem 6523 w Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD).

Przedmiotem działalności Skystone Capital jest działalność inwestycyjna i deweloperska na rynku odnawialnych źródeł energii (w dalszej części „OZE”) realizowana zgodnie ze statutem poprzez:

- nabywanie bądź obejmowanie udziałów lub akcji podmiotów zarejestrowanych i działających w Polsce lub zagranicą,
- nabywanie innych papierów emitowanych przez podmioty, o których mowa w punkcie poprzedzającym,
- wykonywanie praw z akcji, udziałów i innych papierów wartościowych,
- rozporządzanie nabytymi akcjami, udziałami i innymi papierami wartościowymi,
- udzielanie pożyczek spółkom i innym podmiotom zarejestrowanym i działającym
- w Polsce lub zagranicą,
- zaciąganie pożyczek i kredytów dla celów Skystone Capital,
- inna działalność inwestycyjna.

Dnia 9 kwietnia 2013 r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy, w ramach zmiany statutu Spółki, określiło przedmiot działalności na następujący:

- Działalność holdingów finansowych,
- Działalność firm centralnych (head offices) i holdingów, z wyłączeniem holdingów finansowych,
- Pozostała finansowa działalność usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana, z wyłączeniem ubezpieczeń i funduszy emerytalnych,
- Pozostałe formy udzielania kredytów,
- Działalność rachunkowo - księgową; doradztwo podatkowe,
- Pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania.

Emitent prowadzi swoją działalność na rynku inwestycji w projekty związane z odnawialnymi źródłami energii, dla których źródłem przychodów jest sprzedaż tzw. „czarnej energii”, po cenie regulowanej, oraz sprzedaż tzw. „świadectw pochodzenia energii”, których cena jest wynikiem popytu i podaży tych świadectw na Towarowej Giełdzie Energii. W obecnych warunkach rynkowych, gdzie największą część dotacji do produkcji „zielonej energii” pozyskują podmioty tzw. energetyki zawodowej, dla których system wsparcia jest tylko uzupełnieniem ich podstawowej działalności biznesowej i dodatkowo produkcja zielonej energii nie wymaga od nich zazwyczaj dodatkowych nakładów inwestycyjnych, sytuacja nowo powstałych w ostatnich

latami producentów tej energii jest wyjątkowo trudna. Po przeprowadzeniu w roku 2014 transakcji sprzedaży spółek Ozen Plus i Viatron, Skystone Capital prowadziła w okresie sprawozdawczym kilka procesów sprzedaży spółek, w tym jeden istotny proces sprzedaży spółki Biogaz Zeneris, która zarządza pracą biogazowni zlokalizowanej w miejscowości Skrzatusz k. Piły. Niestety, zły stan biznesu tej wysoko zadłużonej spółki, przy zanotowanym w ostatnim okresie znaczącym spadku cen certyfikatów pochodzenia energii, będących jednym z dwóch głównych źródeł przychodów, obciążonej dodatkowo sporami sądowymi dotyczącymi realizowanych przez nią w przeszłości inwestycji budowy biogazowni na zlecenie w miejscowości Boleszyn, spowodował, że pozyskanie dla niej inwestora było bardzo trudne, a osiągnięcie atrakcyjnej ceny wręcz niemożliwe. Dodatkową okolicznością zniechęcającą potencjalnych inwestorów do zakupu spółki Biogaz Zeneris był fakt, że biogazownia w Skrzatuszu była, z powodu poważnej awarii silnika, nieczynna od początku stycznia br., a sama spółka, jak i Skystone Capital nie dysponowały wolnymi środkami finansowymi na przeprowadzenie remontu i uruchomienie instalacji, co z upływem czasu tylko pogłębiało bieżące straty. Ostatecznie, po długim procesie oferowania i rezygnacjach z transakcji kolejnych, potencjalnie zainteresowanych kontrahentów, udało się pozyskać dla tej spółki inwestora i sprzedać ją za niewielką, w odniesieniu do poniesionych nakładów kwotę 100.000, złotych. Niezależnie od procesu sprzedaży udziałów Biogaz Zeneris, warunkiem koniecznym przetrwania Spółki jest pozyskanie dla niej inwestora i kontynuowanie przez niego dalszej działalności.

W miesiącach lipiec i sierpień 2015 r. Skystone Capital przeprowadziła transakcje sprzedaży jeszcze czterech spółek, to jest Biogaz Zeneris Tech (BZT), Elektrownie Wodne Zeneris Plus (EWZP), Zespół Elektrowni Wodnych Zeneris (ZEWZ) oraz Biogazownia Bielany (BB), kończąc proces sprzedaży aktywów z portfela inwestycyjnego Skystone Capital, jako przygotowanie Spółki do pozyskania dla niej inwestora, bez którego Spółka nie jest w stanie prowadzić dalszej działalności. Skystone Capital nie ma obecnie samodzielnie żadnych możliwości pozyskania zewnętrznego finansowania, poza pożyczkami udzielanymi przez akcjonariuszy. Próby zainteresowania inwestorów giełdowych podwyższeniem kapitałów Spółki, podejmowane przez Zarząd w minionych okresach nie powiodły się, a przyjęty od początku i realizowany do połowy roku 2013 ekspansywny model biznesowy jednoczesnego inwestowania w kilka innowacyjnych projektów oraz świadczenie usług na zlecenie inwestorów zewnętrznych na rynku OZE, bez wystarczającego doświadczenia, zaplecza finansowego i niezbędnych kompetencji technicznych i organizacyjnych, nie sprawdził się.

Zespół i infrastruktura Skystone są obecnie zredukowane do minimalnego poziomu, niezbędnego do realizowania głównie funkcji administracyjnych i dokończenia procesów usunięcia z aktywów elementów zbędnych z punktu widzenia wprowadzenia do Spółki nowego biznesu.

Zarząd Skystone Capital, informując na bieżąco inwestorów o stanie Spółki, zabiegał o pozyskanie dla niej inwestora, który wprowadzi do niej nowe aktywa i będzie kontynuował w niej działalność gospodarczą. Działania te doprowadziły do zainteresowania Spółką akcjonariuszy MDI SA.

W dniu 20.08.2015 r. (po przerwie zarządzonej przez NWZA w dniu 17.08.2015 r.), odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Skystone Capital, o czym Spółka informowała szczegółowo w raporcie bieżącym numer 47/2015 z dnia 17 sierpnia 2015 r., które podjęło uchwały o obniżeniu kapitału zakładowego Spółki, poprzez obniżenie wartości nominalnej akcji z kwoty 10,00 zł do kwoty 3,50 zł oraz dokapitalizowaniu Spółki poprzez emisję akcji serii B, C i D, skierowane do inwestorów w trybie subskrypcji prywatnej, którzy mają je objąć za wkłady pieniężne i aport:

- emisja akcji serii B, w ilości 140.000 szt. oraz akcji serii C w ilości 7.060.000 szt., o wartości nominalnej 3,50 zł za akcję, za cenę emisyjną 4,00 zł za 1 akcję, nastąpi w zamian za wkłady pieniężne;

- emisja akcji serii D, w ilości 37.440.000 szt., o wartości nominalnej 3,50 zł za akcję, za cenę emisyjną 4,00 zł za 1 akcję zaoferowana zostanie w drodze subskrypcji prywatnej podmiotom i osobom będącym akcjonariuszami MDI Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, tj. Funduszowi Inwestycyjnemu Zamkniętemu Aktywów Niepublicznych IPOPEMA 12, Panu Mirosławowi Markiewiczowi, Panu Grzegorzowi Sochackiemu, Panu Arkadiuszowi Gawłowi oraz Pani Dorocie Sochackiej, w zamian za wkłady niepieniężne w postaci 12.000.000 akcji spółki MDI S.A. Wkład niepieniężny został wyceniony na kwotę 149.760.000,00 zł.

Dodatkowo podjęto uchwałę zmieniającą nazwę Spółki ze Skystone Capital SA na MDI Energia SA., a także dokonano zmian w składzie Rady Nadzorczej.

Spółka MDI S.A. prowadzi działalność w branży odnawialnych źródeł energii i specjalizuje się w realizacji kontraktów budowy farm wiatrowych, biogazowni oraz instalacji fotowoltaicznych. Dodatkowo MDI S.A. realizuje dla podmiotów trzecich kontrakty budownictwa mieszkaniowego i komercyjnego.

b. Organy Jednostki Dominującej

Zarząd

Na dzień 30 września 2015 r. skład Zarządu Skystone Capital przedstawiał się następująco:

Imię i nazwisko	Pełniona funkcja
Piotr Kardach	Prezes Zarządu
Łukasz Marczuk	Członek Zarządu
Grzegorz Kubica	Członek Zarządu
Grzegorz Sochacki	Członek Zarządu
Mirosław Markiewicz	Członek Zarządu

Zmiany w okresie sprawozdawczym

W dniu 28 kwietnia 2015 roku Rada Nadzorcza Spółki oddelegowała członka Rady Nadzorczej – Pana Grzegorza Kubicę do wykonywania obowiązków Członka Zarządu Spółki.

W dniu 30 czerwca 2015 roku Rada Nadzorcza Spółki oddelegowała członka Rady Nadzorczej – Pana Grzegorza Kubicę do wykonywania obowiązków Członka Zarządu Spółki w okresie do 30 września 2015r.

W dniu 14 sierpnia br. Rada Nadzorcza Spółki powołała Pana Grzegorza Sochackiego oraz Pana Mirosława Markiewicza do Zarządu Spółki, powierzając im funkcję Członków Zarządu Spółki.

Zmiany po okresie sprawozdawczym

W dniu 30 września upłynął okres, na jaki został oddelegowany do wykonywania obowiązków Członka Zarządu - Członek Rady Nadzorczej Pan Grzegorz Kubica.

W dniu 3 listopada br. Pan Piotr Kardach złożył rezygnację z pełnienia funkcji Prezesa Zarządu.

Rada Nadzorcza

Skład Rady Nadzorczej Jednostki Dominującej na dzień 30 września 2015 roku przedstawiał się następująco:

Imię i nazwisko	Pełniona funkcja
Jarosław Wikaliński	Przewodniczący Rady Nadzorczej
Artur Piotr Jędrzejewski	Z-ca Przewodniczącego Rady Nadzorczej
Jarosław Karasiński	Sekretarz Rady Nadzorczej
Sławomir Halaba	Członek Rady Nadzorczej
Michał Bartowski	Członek Rady Nadzorczej
Piotra Gajek	Członek Rady Nadzorczej

Zmiany w okresie sprawozdawczym

W dniu 18 marca 2015 roku NWZA powołało do składu Rady Nadzorczej Pana Waldemara Paturreja i Pana Pawła Sobkowa.

W dniu 18 marca 2015 roku Pan Mariusz Obszański złożył rezygnację z pełnienia funkcji Członka Rady Nadzorczej, ze skutkiem na dzień jej złożenia.

W dniu 28 kwietnia 2015 roku Rada Nadzorcza Spółki oddelegowała członka Rady Nadzorczej – Pana Grzegorza Kubicę do wykonywania obowiązków Członka Zarządu Spółki.

W dniu 22 czerwca 2015 roku, w związku z upływem kadencji Rady Nadzorczej, Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki dokonało wyboru nowej Rady na wspólną, trzyletnią kadencję. Do składu Rady Nadzorczej Zwyczajne Walne Zgromadzenie powołało następujące osoby: Pana Zbigniewa Rachwała, Pana Artura Jędrzejewskiego, Pana Sławomira Halabę, Pana Daniela Ozona, Pana Grzegorza Kubicę oraz Pana Pawła Sobkowa.

W dniu 30 czerwca 2015 roku Rada Nadzorcza Spółki oddelegowała członka Rady Nadzorczej – Pana Grzegorza Kubicę do wykonywania obowiązków Członka Zarządu Spółki w okresie do 30 września 2015r.

W dniu 20 sierpnia 2015 r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie odwołało ze składu Rady Nadzorczej Pana Daniela Ozona, Pana Pawła Sobków, Pana Zbigniewa Rachwała. Jednocześnie Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie powołało w skład Rady Nadzorczej Pana Jarosława Wikalińskiego, Pana Piotra Gajka, Pana Jarosława Karasińskiego, Pana Michała Bartowskiego.

Zmiany po okresie sprawozdawczym

W dniu 30 września upłynął okres, na jaki został oddelegowany do wykonywania obowiązków Członka Zarządu - Członek Rady Nadzorczej Pan Grzegorz Kubica.

c. Akcjonariat jednostki dominującej

Wykaz akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu emitenta

Zgodnie z przekazanymi do Spółki zawiadomieniami wynikającymi z Ustawy o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do organizowanego systemu obrotu, wg stanu na dzień 30 września 2015 r. akcjonariuszem posiadającym co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Skystone Capital S.A. były następujące podmioty:

Akcjonariusz	Liczba posiadanych akcji i liczba głosów na WZA	% udział w kapitale zakładowym
Sławomir Halaba	148.047	10,08%
Carlson Ventures International Limited	147.000	10,01%
MBMB Sp. z o.o.	98.086	6,68%

Zmiany struktury własności pakietów w okresie sprawozdawczym

W dniu 29 stycznia 2015 r. do spółki wpłynęło zawiadomienie o nabyciu przez MBMB Sp. z o.o. 50 086 akcji Spółki Skystone Capital S.A. Przed transakcją MBMB Sp. z o.o. posiadała 48 000 akcji Spółki, które stanowiły 3,27% udziału w kapitale i dawały prawo do 48 000 głosów na walnym zgromadzeniu Spółki, co stanowiło 3,27% w głosach na walnym zgromadzeniu.

Po dokonaniu transakcji nabycia akcji MBMB Sp. z o.o. posiada 98 086 akcji Spółki, które stanowią 6,68% udziału w kapitale i dają prawo do 98 086 głosów na walnym zgromadzeniu Spółki, co stanowi 6,68% w głosach na walnym zgromadzeniu.

W dniu 16 lutego 2015 r. do spółki wpłynęło zawiadomienie o nabyciu przez członka Rady Nadzorczej – Pana Sławomira Halabę 21 347 akcji Spółki Skystone Capital S.A. Przed transakcją Pan Halaba posiadał 126 700 akcji Spółki, które stanowiły 8,63% udziału w kapitale i dawały prawo do 126 700 głosów na walnym zgromadzeniu Spółki, co stanowiło 8,63% w głosach na walnym zgromadzeniu.

Po dokonaniu transakcji nabycia akcji Pan Sławomir Halaba posiada 148 047 akcji Spółki, które stanowią 10,08% udziału w kapitale i dają prawo do 148 047 głosów na walnym zgromadzeniu Spółki, co stanowi 10,08% w głosach na walnym zgromadzeniu.

Zestawienie stanu posiadania akcji emitenta lub uprawnień do nich będących w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących emitenta

Zgodnie z informacjami posiadanymi przez Spółkę na dzień 30 września 2015 r. ilość akcji Emitenta będących w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących Emitenta przedstawiała się następująco:

	Liczba posiadanych akcji i liczba głosów na WZA	% udział w kapitale zakładowym
Sławomir Halaba - członek Rady Nadzorczej od 30.07.2014 r.	148 047	10,08%

Zmiany w omawianym okresie sprawozdawczym

W dniu 16 lutego 2015 r. do spółki wpłynęło zawiadomienie o nabyciu przez członka Rady Nadzorczej – Pana Sławomira Halabę 21 347 akcji Spółki Skystone Capital S.A. Przed transakcją Pan Halaba posiadał 126 700 akcji Spółki, które stanowiły 8,63% udziału w kapitale i dawały prawo do 126 700 głosów na walnym zgromadzeniu Spółki, co stanowiło 8,63% w głosach na walnym zgromadzeniu.

Po dokonaniu transakcji nabycia akcji Pan Sławomir Halaba posiada 148 047 akcji Spółki, które stanowią 10,08% udziału w kapitale i dają prawo do 148 047 głosów na walnym zgromadzeniu Spółki, co stanowi 10,08% w głosach na walnym zgromadzeniu.

d. Organizacja Grupy Kapitałowej

Na dzień bilansowy Skystone Capital SA nie posiada udziałów w żadnych spółkach zależnych.

Zmiany w strukturze Grupy i ich skutki

W dniu 17 lipca 2015r. Skystone Capital SA sprzedała wszystkie swoje udziały w Spółce Biogaz Zeneris Sp. z o.o., z siedzibą w Poznaniu, zarejestrowanej w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000294648, tj. 86.100 równych i niepodzielnych udziałów o łącznej wartości nominalnej 4.305.000 zł (wartość nominalna 1 udziału 50 zł) za cenę 100.000 zł (sto tysięcy złotych).

W dniu 24 lipca 2015r. Skystone Capital SA sprzedała wszystkie swoje udziały w Spółce Biogaz Zeneris Tech Sp. z o.o., z siedzibą w Poznaniu, zarejestrowanej w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000393421, tj. 4.900 równych i niepodzielnych udziałów o łącznej wartości nominalnej 245.000 zł (wartość nominalna 1 udziału 50 zł), stanowiących 100% udziału w kapitale zakładowym i 100% głosów na walnym zgromadzeniu, za cenę 1.000 zł (jeden tysiąc złotych).

W dniu 24 lipca 2015r. Skystone Capital SA sprzedała wszystkie swoje udziały w Spółce Zespół Elektrowni Wodnych Zeneris Sp. z o.o., z siedzibą w Poznaniu, zarejestrowanej w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000322053, tj. 999 równych i niepodzielnych udziałów o łącznej wartości nominalnej 49.950 zł (wartość nominalna 1 udziału 50 zł), stanowiące 99,9% udziału w kapitale zakładowym i 99,9% głosów na walnym zgromadzeniu, za cenę 42.519,43 zł (czterdzieści dwa tysiące pięćset dziewiętnaście 06/100 złotych).

Grupa Kapitałowa Skystone Capital S.A.

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za III kwartał 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich, o ile nie wskazano inaczej)

W dniu 24 lipca 2015r. Skystone Capital SA sprzedała wszystkie swoje udziały w Spółce Elektrownie Wodne Zeneris Plus Sp. z o.o., z siedzibą w Poznaniu, zarejestrowanej w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000318041, tj. 999 równych i niepodzielnych udziałów o łącznej wartości nominalnej 49.950 zł (wartość nominalna 1 udziału 50 zł), stanowiące 99,9% udziału w kapitale zakładowym i 99,9% głosów na walnym zgromadzeniu, za cenę 61.597,06 zł (sześćdziesiąt jeden tysięcy pięćset dziewięćdziesiąt siedem 06/100 złotych).

W dniu 21 sierpnia 2015r. Skystone Capital SA sprzedała wszystkie swoje udziały w Spółce Biogazownia Bielany Sp. z o.o., zarejestrowanej w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000356760 z siedzibą w Bielaniech, tj. 280 równych i niepodzielnych udziałów o łącznej wartości nominalnej 14.000 zł (wartość nominalna 1 udziału 50 zł), stanowiących 70% udziału w kapitale zakładowym i 70% głosów na walnym zgromadzeniu za cenę 400,00 zł (czteryście złotych).

Informacje o poszczególnych projektach inwestycyjnych i wpływ wyników poszczególnych spółek na wynik skonsolidowany grupy Skystone Capital S.A.

Na dzień publikacji raportu Spółka Skystone Capital SA nie posiada udziałów w żadnych spółkach zależnych. Udziały mniejszościowe z programu powszechnej prywatyzacji, będące w posiadaniu Spółki, wykazane zostały w punkcie IV śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego za III kwartał 2015r. Udziały te są w całości objęte odpisem aktualizującym, w związku z procesami upadłościowymi prowadzonymi dla tych spółek.

2 SYTUACJA FINANSOWA I MAJĄTKOWA GRUPY SKYSTONE CAPITAL S.A.

a. Czynniki wpływające na sytuację finansową i majątkową Grupy w III kwartale 2015 r.

Wybrane dane finansowe:

Wyszczególnienie	w tys. zł	
	2015 III kwartał narastająco okres od 01.01.2015 do 30.09.2015	2014 III kwartał narastająco okres od 01.01.2014 do 30.09.2014
Przychód netto ze sprzedaży produktów, towarów i	6	15 185
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	(699)	(5 466)
Zysk (strata) brutto	(3 259)	(5 247)
Zysk (strata) netto przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	(3 259)	(4 546)
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	(1 272)	(9 654)
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	200	6 773
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	1 357	793
Przepływy pieniężne netto, razem	285	(2 088)
Zysk (strata) na jedną akcję	(2,22)	(3,09)
Aktywa razem	957	15 316
Zobowiązania	3 782	8 246
Rezerwy	671	905
Rozliczenia międzyokresowe z tytułu otrzymanych dotacji	-	3 857
Kapitał własny (aktywa netto)	(3 496)	2 308
Kapitał własny przypisany akcjonariuszom jednostki	(3 496)	2 306
Kapitał zakładowy	14 685	14 685
Udziały nie sprawujące kontroli	-	2
Liczba akcji (w szt.)	1 468 506	1 468 506
Wartość aktywów netto przypadająca jednostce dominującej na jedną akcję	(2,38)	1,57

b. Czynniki, które będą miały wpływ na sytuację finansową Grupy w kolejnych kwartałach

W opinii Zarządu Emitenta kluczowym czynnikiem wpływającym na osiągnięte przez Grupę wyniki w kolejnych kwartałach będzie strategia nowego inwestora, który wprowadzi do Spółki nowe aktywa.

c. Analiza kluczowych danych na poziomie jednostkowego sprawozdania finansowego

Wybrane dane finansowe:

Wyszczególnienie	w tys. zł	
	2015 III kwartał narastająco okres od 01.01.2015 do 30.09.2015	2014 III kwartał narastająco okres od 01.01.2014 do 30.09.2014
Przychody z inwestycji	21	83
Wynik z inwestycji netto	(1 499)	(11 075)
Zrealizowane i niezrealizowane zyski (straty) z inwestycji	200	3 190
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	(1 299)	(7 885)
Zysk (strata) brutto	(1 299)	(7 885)
Zysk (strata) netto	(1 299)	(7 885)
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	(1 349)	5 996
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	1 640	(6 015)
Przepływy pieniężne netto, razem	291	(19)
Zysk (strata) netto na jedną akcję (w zł / EUR)	(0,88)	(5,37)
Aktywa razem	958	3 976
Zobowiązania i rezerwy, razem	4 454	2 898
Kapitał własny (aktywa netto)	(3 496)	1 078
Kapitał zakładowy	14 685	14 685
Liczba akcji (w szt.)	1 468 506	1 468 506
Wartość aktywów netto na jedną akcję (w zł / EUR)	(2,38)	0,73

d. Stanowisko zarządu odnośnie prognoz wyników na dany rok

Skystone Capital S.A. nie opublikowała dotychczas prognoz wyników.

e. Zagrożenia i ryzyka identyfikowane przez Zarząd

Najistotniejsze zagrożenia i ryzyka identyfikowane przez Zarząd Emitenta z punktu widzenia działalności Grupy w najbliższych kwartałach to:

- ryzyko braku pozyskania środków do dalszej działalności;
- ryzyko niekorzystnego kształtowania się cen certyfikatów energetycznych;
- ryzyka finansowe oraz ryzyko kapitałowe, które zostały opisane w nocie 3 skonsolidowanego sprawozdania finansowego;
- pozostałe ryzyka związane z działalnością Grupy Kapitałowej, które są następujące:

Ryzyko utraty zdolności do obsługi zadłużenia przez spółki zależne lub upadłości

Po zrealizowanych w III kwartale 2015 roku transakcjach sprzedaży udziałów, Spółka nie posiada obecnie spółek zależnych.

Ryzyko związane z płynnością portfela inwestycyjnego

Po zrealizowanych w III kwartale 2015 roku transakcjach sprzedaży udziałów, Spółka nie posiada obecnie spółek zależnych.

Ryzyko niepozyskania dodatkowego kapitału

Zarząd Skystone Capital prowadzi, opisane w innych punktach niniejszego sprawozdania, działania mające na celu finalizację procesu pozyskania dla Spółki inwestora, stąd ryzyko to zależy od powodzenia tego procesu.

Ryzyko związane z koniunkturą gospodarczą w Polsce

W okresie trwającej dekonunktury w całej gospodarce, która może mieć swoje przełożenie także na branże, w których działają spółki portfelowe, może nastąpić pogorszenie wyników i sytuacji finansowej spółek. To z kolei może skutkować niższą wyceną tych podmiotów, a tym samym mieć wpływ na cenę uzyskaną w przypadku ich sprzedaży.

Ryzyko związane z warunkami inwestycji

Przed rozpoczęciem projektu inwestycyjnego, nabyciem udziałów lub akcji innych podmiotów albo nabyciem papierów dłużnych lub udzieleniem pożyczki, Emitent dokonuje starannej analizy efektywności inwestycji. Nie można jednak wykluczyć, że perspektywy rozwoju danej spółki zostaną ocenione błędnie. Nie można także wykluczyć, że udziały lub akcje zostaną nabyte po cenie, która w okresie gorszej koniunktury uniemożliwi realizację zysku z inwestycji. Czynniki tego rodzaju mogą negatywnie wpływać na sytuację majątkową, finansową i dochodową Emitenta. Ryzyko powyższe jest ograniczane poprzez ciągły monitoring inwestycji jak również ciągłą analizę perspektyw rozwoju finansowanych inwestycji. Powoduje to, iż potencjalnie negatywne tendencje mogą zostać wychwycone odpowiednio wcześniej, tym samym ograniczając potencjalną stratę.

Ryzyko związane z otoczeniem prawnym

Rynek energii w Polsce jest rynkiem regulowanym. Prezes Urzędu Regulacji Energetyki jest organem, który z mocy ustawy - Prawo energetyczne powołany jest do wykonywania zadań z zakresu spraw regulacji gospodarki paliwami i energią oraz promowania konkurencji w sektorze energetycznym. Do zakresu kompetencji i obowiązków Prezesa URE należy m.in. udzielanie, zmiana i cofanie koncesji, uzgadnianie projektów planów rozwoju przedsiębiorstw energetycznych, rozstrzyganie sporów pomiędzy przedsiębiorstwami energetycznymi oraz pomiędzy tymi przedsiębiorstwami i odbiorcami, a także zatwierdzanie i kontrolowanie taryf przedsiębiorstw energetycznych pod kątem ich zgodności z zasadami określonymi w przepisach, w szczególności z zasadą ochrony odbiorców przed nieuzasadnionym poziomem cen. Prezes URE ma prawo nakładać kary na przedsiębiorstwa koncesjonowane. Istnieje ryzyko, iż URE naliczy kary związane z działalnością koncesjonowaną lub zmieni czy cofnie koncesję.

Funkcjonowanie spółek zależnych, przez które realizowane są inwestycje z zakresu energetyki odnawialnej, wiąże się z koniecznością posiadania zezwoleń prawnych na korzystanie ze środowiska naturalnego. Ewentualny brak uzyskania wymaganych pozwoleń może skutkować brakiem możliwości rozpoczęcia działalności eksploatacyjnej spółek zależnych, co w konsekwencji może wpływać negatywnie na wyniki finansowe.

Z uwagi na fakt rosnących wymagań w zakresie dopuszczalnych poziomów emisji gazów do powietrza oraz poboru wód powierzchniowych, czy też odprowadzania ścieków, a więc zaostreżenia norm korzystania ze środowiska należy liczyć się ze wzrostem cen technologii, co w konsekwencji może doprowadzić do obniżenia rentowności inwestycji.

Powyższe wpłynąć może na znaczące ograniczenie zainteresowania przedmiotowymi inwestycjami inwestorów finansowych oraz instytucji finansowych, w tym banków.

Tym samym spełnienie wymagań przewidzianych przepisami dotyczącymi ochrony środowiska może wiązać się z nakładami finansowymi, m.in. poprzez konieczność sporządzania dodatkowej dokumentacji, a w konsekwencji również koniecznością uwzględnienia w stosowanej technologii dodatkowych urządzeń.

Ryzyko wad prawnych spółki zależnej

W przypadku przystąpienia przez Skystone Capital do spółki może zachodzić ryzyko wad prawnych tej spółki, np. nie ujawnienie przez zarząd nabywanej spółki umów rodzących przyszłe zobowiązania lub zdarzenia, które miały miejsce przy tworzeniu spółki. Ujawnienie takich wad

prawnych po zawarciu transakcji zakupu spółki może skutkować istotnym spadkiem wartości spółki. W celu wyeliminowania tego ryzyka Spółka przeprowadza szczegółowe badanie potencjalnych przedmiotów inwestycji.

Ryzyko uzależnienia od osób zajmujących kluczowe stanowiska

Istotne znaczenie dla Spółki ma know-how posiadane przez osoby zarządzające i zajmujące kluczowe stanowiska w zakresie pozyskiwania projektów inwestycyjnych oraz ich oceny, posiadania specjalistycznej wiedzy w obszarze OZE czy też wiedzy z zarządzania projektami. Odejście jednego lub kilku członków kadry kierowniczej albo innych osób ze stanowisk o kluczowym znaczeniu mogłoby się negatywnie odbić na prowadzonej działalności. Ryzyko uzależnienia od osób zajmujących kluczowe stanowiska może być ograniczane poprzez plany bliższego ich związania ze spółką poprzez odpowiedni system motywacji.

Ryzyko związane z nasyceniem rynku energii odnawialnej

W związku z coraz poważniej traktowanym problemem zmian klimatycznych na Ziemi, przewiduje się wzrost wymagań dotyczących obniżania emisji „gazów cieplarnianych”, a w ślad za tym wzrost ilości energii ze źródeł odnawialnych, jaką będą zobowiązane kupować przedsiębiorstwa dystrybucyjne. Obowiązujące w Unii Europejskiej prawo przewiduje wzrost obligatoryjnego udziału elektrycznej energii odnawialnej w sprzedaży energii elektrycznej ogółem do roku 2020 średnio w krajach UE do wartości 20%. Za niedopełnienie tego obowiązku grożą wysokie kary dla przedsiębiorstw obrotu energią, oraz producentów energii sprzedających energię do odbiorców końcowych. Określony indywidualnie dla Polski - zgodnie z zapisami dokumentu „Polityka energetyczna Polski do 2030 r.” - wzrost udziału odnawialnych źródeł energii w finalnym zużyciu energii ma wynosić co najmniej 15% w r. 2020 oraz wykazywać dalszy wzrost tego wskaźnika w latach następnych. Specjaliści przewidują dalszy wzrost zainteresowania produkcją energii odnawialnej, głównie pochodzącą z farm wiatrowych, spalania biomasy oraz mikro instalacji tzw. instalacji prosumenckich. W sposób umiarkowany - a wynikający ze specyfiki sektora - będzie następował przyrost mocy w małych elektrowniach wodnych, a także w instalacjach biogazowych. Wprowadzenie możliwości handlu limitami emisji zanieczyszczeń do środowiska pozwoli zwiększyć zyski producentom zmniejszającym emisje zanieczyszczeń i produkującym energię w oparciu o spalanie biomasy i biogazu.

Konieczność wywiązania się ze zobowiązań zapewnienia 15% udziału odnawialnych źródeł energii w finalnym zużyciu energii i w ślad za nim wprowadzenie odpowiedniego systemu wsparcia inwestycji produkujących energię ze źródeł odnawialnych może spowodować, że w tym segmencie rynku zostaną dokonane inwestycje na tyle znaczące, że przełożą się na radykalny wzrost potencjału wytwarzania energii „zielonej” w Polsce, a w konsekwencji doprowadzą do spadku jej cen, co przyczynić się może do osiągnięcia niższej rentowności projektów z zakresu energetyki odnawialnej niż zakładana przez Emitenta.

Ryzyko nakazu zwrotu otrzymanych dotacji

Spółki zależne aktywnie uczestniczyły w procesie pozyskiwania środków z dotacji Unii Europejskiej. Pozyskanie oraz wydatkowanie dotacji obwarowane jest szeregiem zastrzeżeń, tak w zakresie procedur związanych z pozyskiwaniem decyzji administracyjnych jak i w ramach umowy wsparcia projektu podpisywanej z właściwą instytucją finansującą. Niespełnienie warunków wynikających z umów wsparcia naraża spółki zależne na ryzyko wystąpienia organów państwowych z nakazem zwrotu otrzymanej dotacji. Ryzyko to jest ograniczane poprzez bieżący monitoring wywiązywania się z warunków określonych w umowach wsparcia.

Ryzyko związane ze zmianami cen energii i certyfikatów

Ceny energii elektrycznej i certyfikatów są decydujące dla wielkości przychodów i rentowności poszczególnych projektów. Spadki cen energii lub certyfikatów powodują spadek rentowności projektów i ograniczenie możliwości realizacji zobowiązań przez spółki celowe.

Ryzyko nie osiągnięcia parametrów projektowych

Ze względu na stopień skomplikowania i innowacyjność instalacji wykonywanych przez spółki zależne istnieje ryzyko nie osiągnięcia zakładanych parametrów projektowych, które może wynikać z następujących czynników:

- dostarczenie/zamontowanie wadliwych urządzeń i materiałów, pociągające za sobą konieczność napraw i wymian, wzrost kosztów i opóźnienia,
- awarie budowlane spowodowane trudnymi warunkami realizacji prac lub nieprzestrzeganiem procedur – skutkujące wstrzymaniem prac oraz opóźnieniem i przekroczeniem budżetu,
- nie osiągnięcie pełnych parametrów procesowych uruchamianych instalacji z powodu ukrytych wad projektowych – skutkujące dodatkowymi kosztami doprowadzenia instalacji do podstawowych parametrów projektowych bądź utraconymi zyskami,

Ryzyko związane z dostępem do surowca oraz zmianami jego cen

Z uwagi na konieczność osiągnięcia określonego udziału energii elektrycznej pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz z uwagi na potencjał surowcowy Polski w zakresie OZE, należy spodziewać się, iż istotnymi wytwórcami energii elektrycznej pochodzącej z OZE będą instalacje w technologii biomasowej i biogazu. Może to wpłynąć na ograniczenie dostępności surowca do produkcji, a w konsekwencji również na wzrost jego ceny. Mając na uwadze rozwój sektora OZE, a co za tym idzie, wzrost konkurencji przy pozyskiwaniu surowców, spółki Emitenta zabezpieczają dostawę surowców oraz ich ceny poprzez umowy z wieloma dostawcami.

Ryzyko związane z opóźnieniami harmonogramu realizacji inwestycji

Z uwagi na stopień skomplikowania realizowanych inwestycji start'upowych, nierzadko mających innowacyjny charakter, istnieje ryzyko opóźnień w realizacji ich harmonogramu.

3 POZOSTAŁE INFORMACJE

a. Postępowania przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej

W dniu 26 sierpnia 2013 r. do spółki Biogaz Zeneris TECH Sp. z o.o. (BZ TECH) wpłynął z Sądu Rejonowego Poznań - Stare Miasto w Poznaniu, XI Wydział Gospodarczy do Spraw Upadłościowych i Naprawczych, zgodnie z zarządzeniem sędziego z dnia 19 sierpnia 2013 r., odpis wniosku Energia System Sp. z o.o. z dnia 27 marca 2013 r. o ogłoszenie upadłości obejmującej likwidację majątku spółki Biogaz Zeneris TECH Sp. z o.o., o którego złożeniu Emitent informował w raporcie bieżącym nr 21/2013 z 29 marca 2013 r. Jednocześnie Sąd zobowiązał BZ TECH do ustosunkowania się do wniosku w terminie 7 dni pod rygorem uznania, iż BZ TECH wniosku nie kwestionuje.

Jak wspomniano w przywołanym wyżej raporcie bieżącym nr 21/2013 z 29 marca 2013 r., w ocenie BZ TECH dochodzone przez Energia System Sp. z o.o. roszczenie o zapłatę wierzytelności jest bezzasadne, jako że przedmiotowa wierzytelność została w sposób skuteczny potrącona z karami umownymi naliczonymi wobec tej spółki w związku z zapisami umowy o podwykonawstwo przy realizacji inwestycji w Boleszynie, i na moment obecny nie istnieje.

b. Udzielone poręczenia kredytu, pożyczki oraz gwarancje

Skystone Capital SA oraz jego jednostki zależne w 2015 roku nie udzielały żadnych poręczeń kredytu lub pożyczki, ani nie udzielały gwarancji łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, tak by łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowiła równowartość, co najmniej 10 % kapitałów własnych Spółki.

Skystone Capital S.A. w dniu 27 stycznia 2015 r. otrzymał z Banku BPS S.A. informację o odstąpieniu w zakresie zabezpieczeń, od wymogu umowy wsparcia oraz o zwolnieniu Skystone Capital S.A. z poręczenia wszystkich umów kredytowych, zawartych pomiędzy Bankiem BPS S.A.,

a byłą spółką zależną - Ozen Plus Sp. z o.o., w których Skystone Capital S.A. występowała jako poręczyciel.

Skystone Capital S.A. w dniu 30 października 2015 r. podpisał z firmą De Lage Landen Leasing Polska S.A. z siedzibą w Warszawie, porozumienie o rozwiązaniu umów „Gwarancja oraz Zabezpieczenie” (dalej jako „Porozumienie”) z dnia 25 października 2010 r. oraz z dnia 23 stycznia 2012 r., do umów kredytowych zawartych pomiędzy De Lage Landen Leasing Polska S.A., a byłą spółką zależną - Viatron S.A., w których Skystone Capital SA występowała jako poręczyciel.

Na mocy Porozumienia, z dniem 30 października 2015 r. wyczerpują się wszelkie istniejące, a także przyszłe roszczenia Stron, wynikające z zabezpieczenia lub z nim związane, w tym wynikające z weksla in blanco, wystawionego przez Skystone Capital SA.

c. Informacje dotyczące wypłaconej lub zadeklarowanej dywidendy

W okresie objętym skonsolidowanym sprawozdaniem za III kwartały 2015 roku jednostka dominująca i spółki zależne nie wypłacały ani nie deklarowały wypłaty dywidendy.

d. Inne istotne wydarzenia w III kwartale 2015 r. oraz do dnia publikacji niniejszego raportu

W okresie objętym sprawozdaniem oraz po dacie bilansu nie nastąpiły zdarzenia, które powinny, a nie zostały ujęte w sprawozdaniu finansowym.

Grupa Kapitałowa Skystone Capital S.A.

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za III kwartał 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich, o ile nie wskazano inaczej)

IV. ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE SPÓŁKI SKYSTONE CAPITAL S.A. ZA III KWARTAŁ 2015 ROKU**SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ SKYSTONE CAPITAL SA**

na dzień 30 września 2015 roku

	30-09-2015	30-06-2015	31-12-2014	30-09-2014
A. Portfel inwestycyjny	-	-	-	500
Akcje i udziały w jednostkach zależnych	-	-	-	500
w tym przeznaczone do sprzedaży	-	-	-	500
B. Należności	423	378	434	1 068
Należności z tytułu udzielonych pożyczek	-	-	62	278
Należności z tytułu odsetek	-	18	-	82
Pozostałe należności	423	360	372	708
C. Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	306	19	15	21
D. Inne aktywa	229	194	1 287	2 387
Wartości niematerialne i prawne	-	-	-	1
Rzeczowe aktywa trwałe	174	178	1 286	2 374
Rozliczenia międzyokresowe, w tym:	55	16	1	12
- Pozostałe rozliczenia międzyokresowe	55	16	1	12
E. Wartość firmy	-	-	-	-
Aktywa razem	958	591	1 736	3 976
F. Zobowiązania	3 783	2 650	2 109	2 004
Zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów (pożyczek)	977	1 060	589	497
Zobowiązania z tytułu wyemitowanych dłużnych papierów wartościowych	-	-	-	-
Zobowiązania z tytułu podatków, ceł i ubezpieczeń	211	122	160	349
Pozostałe zobowiązania	2 595	1 468	1 360	1 158
G. Rezerwy	671	679	724	894
Rezerwy na świadczenia emerytalne oraz inne obowiązkowe świadczenia pracowników, w tym:	651	679	687	572
- Długoterminowe	6	5	5	22
- Krótkoterminowe	645	674	682	550
Pozostałe rezerwy, w tym:	20	-	37	322
- Długoterminowe	-	-	-	-
- Krótkoterminowe	20	-	37	322
Zobowiązania i rezerwy razem	4 454	3 329	2 833	2 898
Aktywa netto (Aktywa, razem - Zobowiązania i rezerwy, razem)	(3 496)	(2 738)	(1 097)	1 078
H. Kapitał własny	(3 496)	(2 738)	(1 097)	1 078
Kapitał zakładowy	14 685	14 685	14 685	14 685
Kapitał zapasowy	-	-	1 100	-
Kapitał z aktualizacji wyceny akcji i udziałów	-	-	-	-
Zysk (strata) z lat ubiegłych	(16 882)	(16 882)	(8 195)	(5 722)
Zysk (strata) netto	(1 299)	(541)	(8 687)	(7 885)

Grupa Kapitałowa Skystone Capital S.A.

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za III kwartał 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich, o ile nie wskazano inaczej)

SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW SKYSTONE CAPITAL SA

za okres od 1 stycznia 2015 roku do 30 września 2015 roku

	III kwartał 2015 okres od 01.07.2015 do 30.09.2015	III kwartał 2015 okres od 01.01.2015 do 30.09.2015	III kwartał 2014 okres od 01.07.2014 do 30.09.2014	III kwartał 2014 okres od 01.01.2014 do 30.09.2014
A. Przychody z inwestycji	2	21	24	83
Przychody z tytułu odsetek	2	21	24	83
B. Pozostałe przychody operacyjne	59	139	104	255
C. Koszty operacyjne	(992)	(1 568)	(593)	(3 292)
Koszty działania funduszu, w tym	(989)	(1 543)	(573)	(3 241)
- Usługi doradztwa finansowego	(34)	(34)	-	(42)
- Usługi prawne	(36)	(156)	(25)	(94)
- Odsetki z tytułu zaciągniętych kredytów (pożyczek)	(21)	(53)	(22)	(1 062)
- Ujemne różnice kursowe	-	-	(1)	(1)
- Pozostałe koszty	(898)	(1 300)	(525)	(2 042)
Amortyzacja środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych	(3)	(25)	(20)	(51)
D. Pozostałe koszty operacyjne	(27)	(91)	(2 545)	(8 121)
E. Odpis wartości firmy z wyceny	-	-	-	-
F. Wynik z inwestycji netto	(958)	(1 499)	(3 010)	(11 075)
G. Zrealizowane i niezrealizowane zyski (straty) z inwestycji	200	200	2 388	3 190
1. Zrealizowane zyski (straty) z inwestycji	200	200	2 388	3 190
2. Niezrealizowane zyski (straty) z wyceny	-	-	-	-
H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	(758)	(1 299)	(622)	(7 885)
I. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych	-	-	-	-
1. Zyski nadzwyczajne	-	-	-	-
2. Straty nadzwyczajne	-	-	-	-
J. Zysk (strata) brutto	(758)	(1 299)	(622)	(7 885)
K. Podatek dochodowy	-	-	-	-
a) część bieżąca	-	-	-	-
b) część odroczone	-	-	-	-
L. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	-	-	-	-
M. Zysk (strata) netto, w tym:	(758)	(1 299)	(622)	(7 885)
1. Zrealizowany zysk (strata) netto	(758)	(1 299)	(622)	(7 885)
2. Niezrealizowany zysk (strata) netto	-	-	-	-
Zysk (strata) netto za okres	(758)	(1 299)	(622)	(7 885)
N. Inne całkowite dochody				
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek	-	-	-	-
Wycena instrumentów finansowych	-	-	(2 388)	(4 604)
Podatek dochodowy dotyczący innych składników całkowitych dochodów	-	-	-	-
O. Całkowity dochód za okres	(758)	(1 299)	(3 010)	(12 489)

Grupa Kapitałowa Skystone Capital S.A.

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za III kwartał 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich, o ile nie wskazano inaczej)

SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH SKYSTONE CAPITAL SA

za okres od 1 stycznia 2015 roku do 30 września 2015 roku

	III kwartał 2015 okres od 01.07.2015 do 30.09.2015	III kwartał 2015 okres od 01.01.2015 do 30.09.2015	III kwartał 2014 okres od 01.07.2014 do 30.09.2014	III kwartał 2014 okres od 01.01.2014 do 30.09.2014
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej				
I. Wpływy	128	282	3 775	8 595
Odsetki	-	-	-	-
Zbycie akcji i udziałów w jednostkach zależnych	100	100	2 870	6 750
Zwrot z tytułu udzielonych pożyczek	-	20	797	1 345
Zbycie rzeczowych aktywów trwałych	-	-	41	41
Inne wpływy operacyjne	28	162	67	459
II. Wydatki	(1 041)	(1 631)	(1 449)	(2 599)
Wydatki z tytułu usług doradztwa finansowego	-	-	-	(64)
Wydatki z tytułu usług prawnych	-	-	-	(41)
Udzielone pożyczki	-	-	-	-
Nabycie wartości niematerialnych i prawnych	-	-	-	-
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych	-	-	-	-
Inne wydatki operacyjne	(1 041)	(1 631)	(1 449)	(2 494)
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I-II)	(913)	(1 349)	2 326	5 996
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej				
I. Wpływy	1 200	1 640	1 200	-
Wpływy z tytułu emisji akcji i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	1 200	1 200	1 200	-
Pożyczki	-	440	-	-
Emisja dłużnych papierów wartościowych	-	-	-	-
Wykup dłużnych papierów wartościowych	-	-	-	-
Inne wpływy finansowe	-	-	-	-
II. Wydatki	-	-	(2 352)	(6 015)
Spłaty pożyczek	-	-	(2 100)	(2 100)
Wykup dłużnych papierów wartościowych	-	-	-	(3 562)
Odsetki	-	-	(252)	(353)
Inne wydatki finansowe	-	-	-	-
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	1 200	1 640	(1 152)	(6 015)
C. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III)	287	291	1 174	(19)
D. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	287	291	1 174	(19)
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-	-	-	-
E. Środki pieniężne na początek okresu	19	15	47	40
F. Środki pieniężne na koniec okresu (E+/-C), w tym:	306	306	21	21
- o ograniczonej możliwości dysponowania	-	-	-	-

Grupa Kapitałowa Skystone Capital S.A.

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za III kwartał 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich, o ile nie wskazano inaczej)

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM SKYSTONE CAPITAL SA

w okresie od 1 stycznia 2015 roku do 30 września 2015 roku

Wyszczególnienie	Kapitał podstawowy	Pozostałe kapitały	Niepodzielony wynik finansowy	Wynik netto	Razem
Saldo na dzień 01.01.2014 roku	14 685	73 040	(74 158)	-	13 567
Zmiany zasad (polityki) rachunkowości	-	-	-	-	-
Korekty z tyt. błędów podstawowych	-	-	-	-	-
Saldo po zmianach	14 685	73 040	(74 158)	-	13 567
<i>Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01 do 31.12.2014 roku</i>					
Zyski (straty) z tytułu aktualizacji wyceny	-	(4 604)	-	-	(4 604)
Zysk netto prezentowany bezpośrednio w kapitale własnym	-	(4 604)	-	-	(4 604)
Zysk netto za okres od 01.01 do 31.12.2014 roku	-	-	-	(8 687)	(8 687)
Suma zysków i strat ujętych w okresie od 01.01 do 31.12.2014 roku	-	(4 604)	-	(8 687)	(13 291)
Dywidendy	-	-	-	-	-
Pokrycie straty	-	(65 836)	65 836	-	-
Odpis aktualizujący środki trwałe finansowane z ZFRON	-	(1 500)	127	-	(1 373)
Płatności w formie akcji (opcje pracownicze)	-	-	-	-	-
Saldo na dzień 31.12.2013	14 685	1 100	(8 195)	(8 687)	(1 097)
Saldo na dzień 01.01.2015 roku	14 685	1 100	(16 882)	-	(1 097)
Zmiany zasad (polityki) rachunkowości	-	-	-	-	-
Korekty z tyt. błędów podstawowych	-	-	-	-	-
Saldo po zmianach	14 685	1 100	(16 882)	-	(1 097)
<i>Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01 do 30.09.2015 roku</i>					
Zyski (straty) z tytułu aktualizacji wyceny	-	-	-	-	-
Zysk netto prezentowany bezpośrednio w kapitale własnym	-	-	-	-	-
Zysk netto za okres od 01.01 do 30.09.2015 roku	-	-	-	(1 299)	(1 299)
Suma zysków i strat ujętych w okresie od 01.01 do 30.09.2015 roku	-	-	-	(1 299)	(1 299)
Dywidendy	-	-	-	-	-
Pokrycie straty	-	-	-	-	-
Wyemitowany kapitał podstawowy	-	-	-	-	-
Nadwyżka wartości akcji powyżej wartości nominalnej	-	-	-	-	-
Pozostałe	-	(1 100)	-	-	(1 100)
Saldo na dzień 30.09.2015 roku	14 685	-	(16 882)	(1 299)	(3 496)

w okresie od 1 stycznia 2014 roku do 30 września 2014 roku

Saldo na dzień 01.01.2014 roku	14 685	73 040	(74 158)	-	13 567
Zmiany zasad (polityki) rachunkowości	-	-	-	-	-
Korekty z tyt. błędów podstawowych	-	-	-	-	-
Saldo po zmianach	14 685	73 040	(74 158)	-	13 567
<i>Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01 do 30.09.2014 roku</i>					
Zyski (straty) z tytułu aktualizacji wyceny	-	(4 604)	-	-	(4 604)
Zysk netto prezentowany bezpośrednio w kapitale własnym	-	(4 604)	-	-	(4 604)
Zysk netto za okres od 01.01 do 30.09.2014 roku	-	-	-	(7 885)	(7 885)
Suma zysków i strat ujętych w okresie od 01.01 do 30.09.2014 roku	-	(4 604)	-	(7 885)	(12 489)
Saldo na dzień 30.09.2014 roku	14 685	68 436	(74 158)	(7 885)	1 078

Grupa Kapitałowa Skystone Capital S.A.

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za III kwartał 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich, o ile nie wskazano inaczej)

PORTFEL INWESTYCYJNY**Zmiana wartości bilansowej składników portfela inwestycyjnego**

w okresie od 1 stycznia 2015 roku do 30 września 2015 roku

	Udziały mniejszościowe	Akcje i udziały w jednostkach zależnych	Razem
Wartość bilansowa na początek roku obrotowego	-	-	-
Zwiększenia, w tym:	-	-	-
- objęcie nowych emisji	-	-	-
- inne	-	-	-
Zmniejszenia, w tym:	-	-	-
- sprzedaż	-	-	-
- odpisy	-	-	-
- utrata kontroli	-	-	-
- wycena	-	-	-
Wartość bilansowa na koniec okresu	-	-	-

Zbywalność składników portfela inwestycyjnego

Wyszczególnienie	Z nieograniczoną zbywalnością			Z ograniczoną zbywalnością
	notowane na giełdach	notowane na rynkach pozagiełdowych	nienotowane na rynkach regulowanych	
Akcje i udziały w jednostkach zależnych	wartość bilansowa	-	-	-
	wartość według ceny nabycia	-	-	-
	wartość godziwa	-	-	-
	wartość rynkowa	-	-	-
W tym akcje i udziały w jednostkach zależnych przeznaczone do sprzedaży	wartość bilansowa	-	-	-
	wartość według ceny nabycia	-	-	-
	wartość godziwa	-	-	-
	wartość rynkowa	-	-	-
Akcje i udziały w pozostałych jednostkach krajowych	wartość bilansowa	-	-	-
	wartość według ceny nabycia	-	-	225
	wartość godziwa	-	-	-
	wartość rynkowa	-	-	nd
RAZEM	wartość bilansowa	-	-	-
	wartość według ceny nabycia	-	-	225
	wartość godziwa	-	-	-
	wartość rynkowa	-	-	nd

Grupa Kapitałowa Skystone Capital S.A.

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za III kwartał 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich, o ile nie wskazano inaczej)

Udziały mniejszościowe

na dzień 30 września 2015 roku

Nazwa spółki	Siedziba	Opis działalności	Ilość posiadanych akcji na 30.09.2015	Liczba akcji ogółem	%	Cena nabycia	Wartość godziwa na 30.09.2015
BEZETEN SA w likwidacji	Bytom	Produkcja i remonty maszyn i urządzeń dla przemysłu wydobywczego	35 092	909 790	3,86%	209	-
Wrocławski Zakład Przemysłu Maszynowego Leśnictwa DOLPIMAS.A. w upadłości	Wrocław	Produkcja pól spalinowych	5 061	262 130	1,93%	-	-
Zakłady Mięsne w Nakle S.A. w upadłości	Nakło	Obróbka mięs, produkcja przetworów	5 018	260 000	1,93%	16	-
Razem						225	-

Akcje i udziały w jednostkach zależnych i stowarzyszonych

Na dzień bilansowy Skystone Capital SA nie posiada udziałów w żadnych spółkach zależnych ani stowarzyszonych.

PODPISY

Podpisy wszystkich Członków Zarządu

Łukasz Marczuk – Członek Zarządu

Grzegorz Sochacki – Członek Zarządu

Mirosław Markiewicz – Członek Zarządu

Podpis osoby odpowiedzialnej za sporządzenie sprawozdania

Magdalena Bartkowiak – Główny Księgowy

Poznań, dnia 13 listopada 2015 r.